
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МОНЧЕГОРСК 

с подведомственной территорией 

Мурманской области 

(Совет города Мончегорска) 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 от 30.12.2010 № 1 1 6     

                                                                      г о р о д  М о н ч е г о р с к  

                                                                                  
О внесении  изменений  и  дополнений  

в решение Совета города Мончегорска  

от 17.12.2009 № 124 «О бюджете города  

Мончегорска  на  2010  год» с    учётом 

изменений и дополнений,   внесённых    

решениями Совета г. Мончегорска от 

08.04.2010 № 10, от 24.06.2010 № 43 и 

от 08.11.2010 № 89 

             

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом города Мончегорск и в целях исполнения 

положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном 

образовании – городской округ город Мончегорск с подведомственной 

территорией», утвержденного решением Совета города Мончегорска от 02.09.2008 

№ 56, Совет города Мончегорска 

 

 Р Е Ш И Л: 

 

Внести в решение Совета города Мончегорска от 17.12.2009 № 124 «О 

бюджете города Мончегорска на 2010 год» с учётом изменений и дополнений, 

внесённых решениями Совета г. Мончегорска от 08.04.2010 № 10, от 24.06.2010 № 

43 и от 08.11.2010 № 89,  следующие изменения и дополнения: 

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

« Утвердить основные характеристики бюджета города Мончегорска (далее – 

местный бюджет): 

общий объём доходов в сумме    1 714 763,5 тыс.руб.; 

общий объём расходов  в сумме  1 864 098,0тыс.руб. 

верхний предел муниципального долга на 1 января 2011 года в сумме  320 750 

тыс.руб. 

размер дефицита местного  бюджета в сумме 149 334,5 тыс.руб.  



 

 

2 

 

2. Изложить пункт 15 Решения Совета города  следующим содержанием: 

15. Установить, что из средств местного бюджета предоставляются субсидии за 

счет межбюджетных трансфертов, поступивших из областного бюджета: 

- на реализацию Закона Мурманской области «О предоставлении льготного 

проезда на городском электрическом транспорте общего пользования обучающимся 

и студентам государственных и муниципальных образовательных учреждений 

Мурманской области» от 26.10.2007 № 901-01-ЗМО в части пригородных и 

городских перевозок ООО «Мончегорский автовокзал» в сумме 252,6 тыс.руб.; 

- на реализацию мероприятий в рамках региональной программы «Адресная 

программа Мурманской области по проведению капитального ремонта 

многоквартирных домов на 2010 год»: за  счет средств, поступивших от 

государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства в сумме 274 464,6 тыс.руб., за счет средств областного 

бюджета в сумме 13 776,8 тыс.руб. управляющим организациям, товариществам 

собственников жилья. 

15.1.Установить, что из местного бюджета предоставляются субсидии 

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг  на безвозмездной и безвозвратной основе в 

целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг: 

- МУП «Мончегорская  городская  стоматологическая   поликлиника» в сумме 

2 599,3 тыс.руб. на возмещение затрат, связанных с оказанием медицинской 

помощи населению в рамках территориальной программы государственных 

гарантий оказания населению Мурманской области бесплатной медицинской 

помощи на 2010 год; 

- МУП «Редакция газеты «Мончегорский рабочий» в сумме 8 150,0 тыс.руб. на 

возмещение затрат, связанных с осуществлением газетно-издательской 

деятельности для опубликования муниципальных правовых актов по вопросам 

местного значения, доведения до сведений жителей муниципального образования 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 

муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и 

иной официальной информации;    

- в сумме 1682,0 тыс.руб.  на компенсацию затрат, связанных с осуществлением 

регулярных пассажирских перевозок на социально-значимых маршрутах по 

регулируемым ценам (тарифам)  по маршрутной сети муниципального образования 

город Мончегорск с подведомственной территорией (на конкурсной основе); 

- ММУП «Городское благоустройство» в сумме 23 037,4 тыс.руб., в том числе: 

8 231,8 тыс. руб. на возмещение затрат по содержанию городского кладбища, 

воинского захоронения, приюта для безнадзорных животных и регулированию 

численности безнадзорных животных;  3 420,0 тыс.руб. на компенсацию 

выпадающих доходов по предоставлению населению поселка 25 км услуг  

 



 

 

3 

теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек;       

11 385,6 тыс.руб. на предоставление субсидий на возмещение затрат, связанных с 

обслуживанием и текущим ремонтом муниципальных наружных осветительных 

установок, технических средств регулирования дорожного движения, ТП-82 с 

кабельными линиями (Риж-Губа), обеспечением уличным освещением, 

электроснабжением технических средств регулирования дорожного движения; 

- Управляющим организациям, товариществам собственников жилья в сумме   

2 148,7 тыс.руб. на компенсацию выпадающих доходов по предоставлению 

населению услуг по содержанию жилых помещений ветхого жилого фонда по 

тарифам ниже экономически обоснованного тарифа.   

15.2. Установить, что  товариществам собственников жилья, 

зарегистрированным в установленном законом порядке в 2010 году, 

предоставляется  субсидия на возмещение затрат связанных с созданием ТСЖ на 

территории муниципального образования город Мончегорск общей сумме 180 

тыс.руб. 

15.3. Установить, что из средств местного бюджета предоставляются субсидии 

в рамках муниципальных целевых программ: 

- муниципальной целевой программы «Социальная поддержка населения 

города Мончегорска»  на 2010-2012 годы в общей сумме 916,0 тыс.руб., из которой: 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, предоставляющим 

услуги бани неработающим пенсионерам (женщинам старше 55 лет, мужчинам 

старше 60 лет) в сумме  600,0 тыс.руб.; 

общественным организациям на возмещение части затрат, связанных с 

оказанием социально значимых услуг населению в сумме 316,0 тыс.руб.; 

- муниципальной целевой программы «Дешевый хлеб» на 2007-2012 годы в 

целях возмещения затрат Мончегорскому хлебозаводу филиала ОАО «Хлебопек» в 

связи с производством и реализацией хлеба по льготной цене для отдельных 

категорий граждан в сумме 212,4 тыс.руб.; 

- муниципальной целевой программы «SOS» на 2010-2012 годы на 

предоставление субсидий (грантов) победителям конкурса профилактических 

антинаркотических  проектов  среди  детских и молодёжных общественных 

объединений города в сумме 60 тыс.руб.; 

- муниципальной целевой программы «Повышение надежности работы систем 

и объектов водоснабжения и водоотведения в муниципальном образовании город 

Мончегорск с подведомственной территорией» на 2010-2012 годы на возмещение 

части затрат, связанных с внедрением комплекса организационно-технических 

мероприятий по капитальному ремонту систем водоснабжения ОАО 

«Мончегорскводоканал» в сумме 1 720,0 тыс.руб.; 

- Управляющим организациям, товариществам собственников жилья на 

реализацию мероприятий в рамках муниципальной программы «Адресная 

программа по проведению капитального ремонта многоквартирных домов, 

расположенных на территории муниципального образования город Мончегорск с 

подведомственной территорией в 2010 году» в сумме 2 514,0 тыс.руб.; 

- Управляющим организациям, товариществам собственников жилья на 



 

 

4 

реализацию мероприятий в рамках муниципальной программы «Адресная 

программа №2 по проведению капитального ремонта многоквартирных домов, 

расположенных на территории муниципального образования город Мончегорск с 

подведомственной территорией в 2010 году» в сумме 525,7 тыс. руб.; 

- Управляющим организациям, товариществам собственников жилья на 

реализацию мероприятий в рамках муниципальной программы «Адресная 

программа №3 по проведению капитального ремонта многоквартирных домов, 

расположенных на территории муниципального образования город Мончегорск с 

подведомственной территорией в 2010 году» в сумме 6 144,8 тыс. руб. 

        3. Приложения 1,4-11 изложить в новой редакции согласно приложениям. 

 

 

 

 

 

Мэр города Мончегорска                                                                             Е.М. Рухлов          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



к решению Совета города Мончегорска от 30.12.2010 №116

"О внесении изменений и дополнений в решение Совета города Мончегорска 

от 17.12.2009 №124 "О бюджете города Мончегорска на 2010 год" с учётом изменений, внесённых 

решениями Совета г. Мончегорска от 08.04.2010 № 10,  от 24.06.2010 №43, от 08.11.2010  № 89"

главного 

администр

атора 

доходов

доходов бюджета городского 

округа 

904

Исполнительно - распорядительный орган местного самоуправления - 

администрация муниципального образования г. Мончегорска с 

подведомственной территорией

904 1 13 03040 04 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских округов и

компенсации затрат бюджетов городских округов

904 1 16 23040 04 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда

выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств городских

бюджетов

904 1 16 32000 04 0000 140

Денежные взыскания налагаемые в возмещение ущерба, причинённого в результате незаконного

или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

904 1 16 90040 04 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,

зачисляемые в бюджеты городских округов

904 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

904 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов городских округов

904 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов

904 2 02 03003 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов гражданского

состояния

904 2 02 03002 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округовна осуществление полномочий по подготовке проведения

статистических переписей

904 2 02  02009 04 0000151
Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего

предпринимательства, включая крестьянские (фермерские ) хозяйства

904 2 02 04029 04 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на реализацию

дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряжённости на рынке труда

904  2 02 03999 04 0000 151
Прочие субвенции бюджетам городских округов

904 1 16 33040 04 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о

размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд городского

округа

904 1 08 07173 01 1000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа

специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств,

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов,

зачисляемая в бюджеты городских округов

904 1 08 07150  01 1000 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

002 Управление финансов администрации города Мончегорска

002 1 11 02032 04 0000 120 Доходы от размещения временно свободных  средств бюджетов городских округов

002 1 11 03040 04 0000 120
Проценты, полученные от предоставления кредитов внутри страны за счёт средств бюджетов

городских округов

002 1 13 03040 04 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских округов и

компенсации затрат бюджетов городских округов

002 1 16 32000 04 0000 140

Денежные взыскания налагаемые в возмещение ущерба, причинённого в результате незаконного

или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

002 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

002 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов городских округов

002 2 02 01001 04  0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 

002 2 02 01003 04 0000 151
Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности

бюджетов

002 2 02 02003 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реформирование муниципальных финансов

002 2 08 04000 04 0000 180

Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

002 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов

003 Комитет имущественных отношений администрации города Мончегорска

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Наименование главного администратора доходов бюджета городского округа 

Перечень главных администраторов доходов бюджета города Мончегорска

Приложение №1

1



003 1  11 01040 04 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах

хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским

округам

003 1 11 02084 04 0000 120
Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций,

находящихся в собственности городских округов

003 1 11 05010 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов,

а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных

участков

003 1 11 05024 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением

земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)

003 1 11 05034 04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов

управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества

муниципальных автономных учреждений)

003 1 11 07014 04 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами

003 1 11 08040 04 0000 120

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности городских округов

(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых), в залог, в доверительное

управление

003 1 11 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских

округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)

003 1 13 03040 04 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских округов и

компенсации затрат бюджетов городских округов

003 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов

003 1 14 02032 04 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений,

находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества

муниципальных автономных учреждений) в части реализации основных средств по указанному

имуществу

003 1 14 02032 04 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений,

находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества

муниципальных автономных учреждений) в части реализации материальных запасов по

указанному имуществу

003 1 14 02033 04 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за

исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых) в части реализации основных

средств по указанному имуществу

003 1 14 02033 04 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за

исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых) в части реализации

материальных запасов по указанному имуществу)

003 1 14 03040 04 0000 410
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в

доходы городских округов (в части реализации основных средств по указанному имуществу) 

003 1 1403040 04 0000 440

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в

доходы городских округов (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу) 

003 1 14 04040 04 0000 420
Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности городских округов

003 1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах городских округов

003 1 14 06024 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за

исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)

003 1 16 90040 04 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,

зачисляемые в бюджеты городских округов

003 1 17 01040 04 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

000 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов городских округов

003 2 02 02088 04 0002 151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по  переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации 

Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

003 2 02 02089 04 0002 151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по  переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

003 2 02 03026 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот,

детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опёкой

(попечительством), не имеющих закреплённого жилого помещения

003 2 02 02008 04 0000 151 
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение жильём молодых семей

003 2 02 02088 04 0004 151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного

строительства за счёт средств, поступивших от государственной корпорации -Фонда содействия

реформированию жилищно -коммунального хозяйства

2



003 2 02 02089 04 0004 151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного

строительства за счёт средств бюджетов

003 2 02  02999 04 0000 151
Прочие субсидии бюджетам городских округов

004 Комитет по физической культуре и спорту администрации города Мончегорска

004 1 13 03040 04 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских округов и

компенсации затрат бюджетов городских округов

004 1 16 23040 04 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда

выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств городских

бюджетов

004 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

004 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов городских округов

007 Управление образования администрации города Мончегорска

007 1 13 03040 04 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских округов и

компенсации затрат бюджетов городских округов

007 1 16 23040 04 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда

выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств городских

бюджетов

007 1 16 32000 04 0000 140

Денежные взыскания налагаемые в возмещение ущерба, причинённого в результате незаконного

или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

007 1 16 90040 04 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,

зачисляемые в бюджеты городских округов

007 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

007 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

007 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов городских округов

007  2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов

007  2 02 03027 04 0000 151
Субвенция на содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а так же оплату труда

приёмного родителя

007 2 02 03029 04 0000 151

Субвенции на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в государственных 

и муниципальных  образовательных  учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, с учетом дополнительных расходов 

(банковские, почтовые услуги) на 2010 год 

007  2 02 03999 04 0000 151
Прочие субвенции бюджетам городских округов

007 2 02 03021 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное

руководство

008 Отдел культуры администрации города Мончегорска

008 1 13 03040 04 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских округов и

компенсации затрат бюджетов городских округов

008 1 16 23040 04 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда

выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств городских

бюджетов

008 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

008 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов городских округов

008  2 02 04025 04 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек

муниципальных образований 

008  2 02 02999 04 0000 151
Прочие субсидии бюджетам городских округов

009 МУЗ "Мончегорская центральная городская больница"

009 1 13 03040 04 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских округов и

компенсации затрат бюджетов городских округов

009 1 16 23040 04 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда

выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств городских

бюджетов

009 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

009 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов городских округов

009 2 02 02024 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на денежные выплаты медицинскому персоналу

фельдшерско - акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой

медицинской помощи

009 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов

015
Муниципальное учреждение "Управление по делам гражданской обороны и 

защите населения от чрезвычайных ситуаций"

015 1 13 03040 04 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских округов и

компенсации затрат бюджетов городских округов

015 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

015 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов городских округов

016
Муниципальное учреждение "Управление жилищно -коммунального хозяйства 

города Мончегорска"

016 1 13 03040 04 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских округов и

компенсации затрат бюджетов городских округов

3



016 1 17 01040 04 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

016 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов городских округов

016 2 02 02088 04 0001 151
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

016 2 02 02089 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств бюджетов

016 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства  собственности муниципальных образований

016 2 02 02999 04 0000 151
Прочие субсидии бюджетам городских округов

Иные доходы бюджета муниципального образования город Мончегорск, 

администрирование которых может осуществляться главными администраторами 

доходов, в пределах их компетенции

000 1 16 23040 04 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов 

городских округов

000 1 16 32000 04 0000 140

Денежные взыскания налагаемые в возмещение ущерба, причинённого в результате незаконного

или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

000 1 16 90040 04 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,

зачисляемые в бюджеты городских округов

000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

000 2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

4



1 3 4

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 690 105,0
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 505 247,2

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 407 484,8

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 407 484,8

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися налоговыми  резидентами  Российской Федерации в 

виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций 000 1 01 02010 01 0000 110 2 100,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации 000 1 01 02020 01 0000 110 405 134,9

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, за исключением доходов, полученных 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

пред 000 1 01 02021 01 0000 110 404 134,9

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, и полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

частных 000 1 01 02022 01 0000 110 1 000,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей 

и призов в проводимых конкурсах, играх и других  мероприятиях в целях 

рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, 

в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении 

заёмных (кредитных) средств 000 1 01 02040 01 0000 110 249,9

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 51 551,4

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 16 559,6

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения  доходы 000 1 05 01010 01 0000 110 8 638,6

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 000 1 05 01020 01 0000 110 7 921,0

Доходы от выдачи патентов на осуществление предпринимательской 

деятельности 000 1 05 01040 02 0000 110 36,4

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 34 939,4

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 16,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 34 416,6

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 5 013,9

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по  ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

городских округов 000 1 06 01020 04 0000 110 5 013,9

Транспортный налог 000 1 06 04000 02 0000 110 19 452,7

Транспортный налог с организаций 000 1 06 04011 02 0000 110 5 503,6

Транспортный налог с физических лиц 000 1 06 04012 02 0000 110 13 949,1

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 9 950,0

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации 000 1 06 06010 00 0000 110 850,0

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах городских округов 000 1 06 06012 04 0000 110 850,0

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации 000 1 06 06020 00 0000 110 9 100,0

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах городских округов 000 1 06 06022 04 0000 110 9 100,0

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 11 740,4

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 000 1 08 03000 01 0000 110 4 300,0

 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 000 1 08 03010 01 0000 110 4 300,0

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за 

совершение прочих юридически значимых действий 000 1 08 07000 01 0000 110 7 440,4

Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных 

средств и иные юридически значимые действия, связанные с изменениями 

и выдачей документов на транспортные средства, выдачей 

регистрационных знаков, приемом квалификационных экзаменов на п 000 1 08 07140 01 1000 110 7 426,9

Сумма Наименование 

Распределение доходов местного бюджета на 2010 год по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов РФ в 

пределах общего объема доходов бюджета городского округа

                                    Приложение 4

"О внесении изменений и дополнений в решение Совета города Мончегорска 

от 17.12.2009 №124 "О бюджете города Мончегорска на 2010 год"

к решению Совета города Мончегорска от 30.12.2010  №116

Коды бюджетной классификации 

Российской Федерации

с учётом изменений, внесённых решением Совета г. Мончегорска от 08.04.2010 №10, 

решением Совета города от 24.06.2010 №43,  решением от 08.11.2010  №89

1



1 3 4

Сумма Наименование 
Коды бюджетной классификации 

Российской Федерации

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 

конструкции 000 1 08 07150 01 1000 110 13,5

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 000 1 09 00000 00 0000 000 54,0

Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 3,0

Налог на имущество предприятий 000 1 09 04010 02 0000 110 2,0

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до        1 января 2006 

года) 000 1 09 04050 00 0000 110 1,0

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до        1 января 2006 

года), мобилизуемый на территориях городских округов 000 1 09 04050 04 0000 110 1,0

Прочие налоги и сборы (по отмененным  налогам и сборам субъектов 

Российской Федерации) 000 1 09 06000 02 0000 110 49,0

Налог с продаж 000 1 09 06010 02 0000 110 49,0

Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) 000 1 09 07000 00 0000 110 2,0

Прочие местные налоги и сборы 000 1 09 07050 00 0000 110 2,0

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских 

округов 000 1 09 07050 04 0000 110 2,0

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 184 857,8

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 121 811,4

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по 

акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъекам Российской 

Федерации или муниципальным образованиям 000 1 11 01 000 00 0000 120 234,3

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по 

акциям, принадлежащим городским округам 000 1 11 01040 04 0000 120 234,3

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казённых) 000 1 11 05000 00 0000 120 121 409,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 000 1 11 05010 00 0000 120 109 212,6

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а так же средств от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков автономных учреждений) 000 1 11 05010 04 0000 120 109 212,6

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских округов (за исключением земельных участков 

муниципальных автономных учреждений) 000 1 11 05020 00 0000 120 196,4

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских округов (за исключением земельных участков 

муниципальных автономных учреждений) 000 1 11 05024 04 0000 120 196,4

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений) 000 1 11 05030 00 0000 120 12 000,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений) 000 1 11 05034 04 0000 120 12 000,0

Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий 000 1 11 07000 00 0000 120 124,0

Доходы от пречисления части прибыли государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими округами 000 1 11 07014 04 0000 120 124,0

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества автономных учреждений, а так же имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казённых), в залог, в доверительное управление 000 1 11 08000 00 0000 120 14,1

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в  

собственности городских округов (за исключением имущества автономных 

учреждений, а так же имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казённых), в залог, в доверительное 

управление 000 1 11 08040 04 0000 120 14,1

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 000 1 11 09000 00 0000 120 30,0

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 09040 00 0000 120 30,0

2



1 3 4

Сумма Наименование 
Коды бюджетной классификации 

Российской Федерации

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 09044 04 0000 120 30,0

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 17 000,0

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 1 12 01000 01 0000 120 17 000,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 10 950,1

Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 

государства 000 1 13 03000 00 0000 130 10 950,1

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 

городских округов и компенсации затрат бюджетов городских округов 000 1 13 03040 04 0000 130 10 950,1

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 24 794,8

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 000 1 14 02000 00 0000 000 23 283,9

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных средств 000 1 14 02030 04 0000 410 23 283,9

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных средств 000 1 14 02033 04 0000 410 23 283,9

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением земельных участков 

автономных учреждений)  000 1 14 06000 00 0000 430 1 510,9

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена 000 1 14 06010 00 0000 430 1 510,9

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

округов 000 1 14 06012 04 0000 430 1 510,9

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 10 301,5

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

налогах и сборах 000 1 16 03000 00 0000 140 172,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах 

и сборах, предусмотренные статьями 116, 117, 118, пунктами 1 и 2 статьи 

120, статьями 125, 126, 128, 129, 129*1, 132, 133, 134, 135, 135*1 

Налогового кодекса Российской Федерации 000 1 16 03010 01 0000 140 120,0

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 

области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях 000 1 16 03030 01 0000 140 52,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о 

применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 

денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 000 1 16 06000 01 0000 140 110,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства  о 

недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и 

использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области 

охраны окружающей среды, земельного законодательства, лесного 000 1 16 25000 01 0000 140 31,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об особо 

охраняемых природных территориях 000 1 16 25020 01 0000 140 17,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства 000 1 16 25060 01 0000 140 14,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей 000 1 16 28000 01 0000 140 260,0

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 

области дорожного движения 000 1 16 30000 01 0000 140 2 580,0

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причинённого в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 

средств 000 1 16 32000 00 0000 140 119,0

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причинённого в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств 

(в части бюджетов городских округов) 000 1 16 32000 04 0000 140 119,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг 000 1 16 33000 00 0000 140 20,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд городских округов 000  1 16 33040 04 0000 140 20,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 7 009,5
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 000 1 16 90040 04 0000 140 7 009,5

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 1 024 658,5

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 1 024 658,5

3



1 3 4

Сумма Наименование 
Коды бюджетной классификации 

Российской Федерации

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 000 2 02 01000 00 0000 151 268 627,8

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 00 0000 151 82 525,0

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 000 2 02 01001 04 0000 151 82 525,0

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 000 2 02 01003 00 0000 151 186 102,8

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 000 2 02 01003 04 0000 151 186 102,8

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 000 2 02 02000 00 0000 151 475 339,5

Субсидии бюджетам на обеспечение жильём молодых семей 000 2 02 02008 00 0000 151 615,6

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение жильём молодых 

семей (на выполнение мероприятий по реализации ФЦП "Жилище" на 2002-

2010г.г. "Обеспечение жильём молодых семей Мурманской области" 000 2 02 02008 04 0000 151 266,8

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение жильём молодых 

семей (на выполнение мероприятий по реализации ДЦП "Обеспечение 

жильём молодых семей Мурманской области" на 2009-2011г.г. ) 000 2 02 02008 04 0000 151 348,8

Субсидии бюджетам  на государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские (фермерские ) хозяйства 000 2 02 02009 00 0000 151 120,0

Субсидии бюджетам городских округов  на государственную поддержку 

малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские ) хозяйства 000 2 02 02009 04 0000 151 120,0

 Субсидии бюджетам на денежные выплаты медицинскому персоналу 

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским 

сестрам скорой медицинской помощи 000 2 02 02024 00 0000 151 5 214,1

 Субсидии бюджетам городских округов на денежные выплаты 

медицинскому персоналу фельдшерско - акушерских пунктов, врачам, 

фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи 000 2 02 02024 04 0000 151 5 214,1

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации Фонд содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 000 2 02 02088 00 0000 151 385 235,6

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 000 2 02 02088 04 0000 151 385 235,6

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации Фонд содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 000 2 02 02088 04 0001 151 274 464,6

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации Фонд содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 000 2 02 02088 04 0002 151 85 800,5

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учётом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счёт 

средств, поступивших от государственной корпорации -Фонда содействия 

реформированию жилищно -коммунального хозяйства 000 2 02 02088 04 0004 151 24 970,5

Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной собственности 

субъектов РФ (объекты капитального строительства муниципальных 

образований) 000 2020207700 0000 151 2 000,0

Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности субъектов РФ (объекты 

капитального строительства муниципальных образований) 000 2020207704 0000 151 2 000,0

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств 

бюджетов 000 2 02 02089 00 0000 151 19 338,7

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 000 2 02 02089 04 0000 151 19 338,7

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов 000 2 02 02089 04 0001 151 13 776,8

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств 

бюджетов 000 2 02 02089 04 0002 151 4 306,8
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учётом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счёт 

средств бюджетов 000 2 02 02089 04 0004 151 1 255,2

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 62 815,5

Прочие субсидии бюджетам городских округов 000 2 02 02999 04 0000 151 62 815,5

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 000 2 02 03000 00 0000 151 277 823,5

Субвенции бюджетам гна  осуществление полномочий по подготовке 

проведения статистических переписей 000 2 02 03002 00 0000 151 248,0

4



1 3 4

Сумма Наименование 
Коды бюджетной классификации 

Российской Федерации

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по 

подготовке проведения статистических переписей 000 2 02 03002 04 0000 151 248,0

Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 000 2 02 03003 00 0000 151 2 877,4

Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 000 2 02 03003 04 0000 151 2 877,4

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 000 2 02 03021 00 0000 151 6 620,3

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 000 2 02 03021 04 0000 151 6 620,3

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение 

жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), 

не имеющих закрепленного жилого помещения 000 2 02 03026 00 0000 151 3 411,0

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 000 2 02 03026 04 0000 151 3 411,0

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда 

приемному родителю 000 2 02 03027 00 0000 151 19 273,0

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка 

в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному 

родителю 000 2 02 03027 04 0000 151 19 273,0

Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию 

части родительской платы за содержание ребенка в государственных и 

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 000 2 02 03029 00 0000 151 8 350,2

Субвенции бюджетам городских округов на  компенсацию части 

родительской платы за содержание ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, с учетом 

дополнительных расходов (банковские, почтовые услуги) 000 2 02 03029 04 0000 151 8 350,2

Прочие субвенции 000 2 02 03999 00 0000 151 237 043,6

Прочие субвенции бюджетам городских округов 000 2 02 03999 04 0000 151 237 043,6

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 2 867,7

Межбюджетные трансферты местным бюжетам на реализацию 

дополнительных мероприятий, направленных на снижение 

напряжённости на рынке труда 000 2 02 04029 00 0000 151 2 746,4

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 

на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение 

напряжённости на рынке труда 904 2 02 04029 04 0000 151 2 746,4

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов на комплектование книжных фондов бтиблиотек муниципальных 

образований 000 2 02 04999 00 0000 151 121,3

Прочие межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 000 2 02 04999 04 0000 151 121,3

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 714 763,5

5



1 3 4 4 4

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 690 104,998000 0,0000000 690 104,998000
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 521 121,6 -15 874,4 505 247,2

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 423 967,5 -16 482,7 407 484,8

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 423 967,5 -16 482,7 407 484,8

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися налоговыми  резидентами  Российской Федерации в 

виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций 000 1 01 02010 01 0000 110 1 250,0 850,0 2 100,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, за исключением доходов, полученных 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

пред 000 1 01 02021 01 0000 110 421 379,1 -17 244,1576500 404 134,9423500

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, и полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

частных 000 1 01 02022 01 0000 110 1 000,0 0,0 1 000,0

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими 

лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации 000 1 01 02030 01 0000 110 260,0 -260,0 0,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей 

и призов в проводимых конкурсах, играх и других  мероприятиях в целях 

рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, 

в виде материальной выгоды от экономии на процентах 000 1 01 02040 01 0000 110 78,4 171,5 249,857650

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 47 948,5 3 602,9 51 551,4

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 12 993,1 3 602,9 16 596,0
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  

доходы 000 1 05 01010 01 0000 110 6 702,9 1 935,7 8 638,6

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов 000 1 05 01020 01 0000 110 6 290,2 1 630,8 7 921,0

Доходы от выдачи патентов на осуществление предпринимательской 

деятельности 000 1 05 01040 02 0000 110 0,0 36,4 36,4

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 34 939,4 0,0 34 939,4

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 16,0 0,0 16,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 37 411,2 -2 994,6 34 416,6

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 5 820,5 -806,6 5 013,9
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по  ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах городских округов 000 1 06 01020 04 0000 110 5 820,5 -806,6 5 013,9

Транспортный налог 000 1 06 04000 02 0000 110 23 402,7 -3 950,0 19 452,7
Транспортный налог с организаций 000 1 06 04011 02 0000 110 5 503,6 0,0 5 503,6

Транспортный налог с физических лиц 000 1 06 04012 02 0000 110 17 899,1 -3 950,0 13 949,1

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 8 188,0 1 762,0 9 950,0

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах городских округов 000 1 06 06012 04 0000 110 323,0 527,0 850,0

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах городских округов 000 1 06 06022 04 0000 110 7 865,0 1 235,0 9 100,0

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 11 740,4 0,0 11 740,4

 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 000 1 08 03010 01 0000 110 7 456,5 -3 156,5 4 300,0

Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных 

средств и иные юридически значимые действия, связанные с изменениями 

и выдачей документов на транспортные средства, выдачей 

регистрационных знаков, приемом квалификационных экзаменов на п 000 1 08 07140 01 0000 110 4 186,7 3 240,2 7 426,9

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 

конструкции 000 1 08 07150 01 0000 110 97,2 -83,7 13,5

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 000 1 09 00000 00 0000 000 54,0 0,0 54,0

Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 3,0 0,0 3,0

Налог на имущество предприятий 000 1 09 04010 02 0000 110 2,0 0,0 2,0

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до        1 января 2006 года), мобилизуемый 

на территориях городских округов 000 1 09 04050 04 0000 110 1,0 0,0 1,0

Прочие налоги и сборы (по отмененным  налогам и сборам субъектов 

Российской Федерации) 000 1 09 06000 02 0000 110 49,0 0,0 49,0

Налог с продаж 000 1 09 06010 02 0000 110 49,0 0,0 49,0

Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) 000 1 09 07000 00 0000 110 2,0 0,0 2,0

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских округов 000 1 09 07050 04 0000 110 2,0 0,0 2,0

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 168 983,4 15 874,4 184 857,8

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 114 048,0 7 763,4 121 811,4

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных  участков (за 

исключением земельных участков автономных учреждений) 000 1 11 05010 04 0000 120 102 018,0 7 194,6 109 212,6

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских округов (за исключением земельных участков 

муниципальных автономных учреждений) 000 1 11 05024 04 0000 120 196,4 196,4

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений) 000 1 11 05034 04 0000 120 12 000,0 0,0 12 000,0

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 09044 04 0000 120 30,0 0,0 30,0

изменения СуммаСумма Наименование 
Коды бюджетной классификации 

Российской Федерации

1



1 3 4 4 4

изменения СуммаСумма Наименование 
Коды бюджетной классификации 

Российской Федерации

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а так же имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых), в залог, в 

доверительное управление 000 1 11 08040 04 0000 120 14,1 14,1

000 1 11 07000 00 0000 120,              

000 1 11 01040 04 0000 120 358,3 358,3

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 17 650,0 -650,0 17 000,0

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 1 12 01000 01 0000 120 17 650,0 -650,0 17 000,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 3 700,0 7 250,1 10 950,1

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 

городских округов и компенсации затрат бюджетов городских округов 000 1 13 03040 04 0000 130 3 700,0 7 250,1 10 950,1

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 23 283,9 1 510,9 24 794,8

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных с 000 1 14 02033 04 0000 410 23 283,9 0,0 23 283,9

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

округов 000 1 14 06012 04 0000 430 1 510,9 1 510,9

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 10 301,5 0,0 10 301,5

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах 

и сборах, предусмотренные статьями 116, 117, 118, пунктами 1 и 2 статьи 

120, статьями 125, 126, 128, 129, 129*1, 132, 133, 134, 135, 135*1 

Налогового кодекса Российской Федерации 000 1 16 03010 01 0000 140 51,0 69,0 120,0

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 

области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях 000 1 16 03030 01 0000 140 46,0 6,0 52,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о 

применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 

денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 000 1 16 06000 01 0000 140 595,0 -485,0 110,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об особо 

охраняемых природных территориях 000 1 16 25020 01 0000 140 17,0 0,0 17,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об охране 

и использовании животного мира 000 1 16 25030 01 0000 140 4,0 -4,0 0,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства 000 1 16 25060 01 0000 140 26,0 -12,0 14,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства, 

установленное на лесных участках, находящихся в собственности 

городских округов 000 1 16 25073 04 0000 140 5,0 -5,0 0,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение Федерального закона "О 

пожарной безопасности" 000 1 16 27000 01 0000 140 50,0 -50,0 0,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей 000 1 16 28000 01 0000 140 218,0 42,0 260,0

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 

области дорожного движения 000 1 16 30000 01 0000 140 2 750,0 -170,0 2 580,0

000 1 16 32000 04 0000 140 119,0 0,0 119,0

Денежные взыскания (штрафы за нарушение законодательства РФ о 

размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ оказание 

услуг для нужд городских округов 000 1 16 33040 04 0000 140 0,0 20,0 20,0
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 000 1 16 90040 04 0000 140 6 420,5 589,0 7 009,5

2



Наименование показателя
Раздел/

подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расхода
Сумма

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000 000 127 483,1

      Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

0102 0000000 000 1 513,9

        Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

0102 0020000 000 1 513,9

            Глава муниципального образования 0102 0020300 000 1 513,9

              Расходы на содержание главы муниципального 

образования

0102 0020301 000 1 513,9

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0102 0020301 500 1 513,9

      Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований

0103 0000000 000 413,5

        Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

0103 0020000 000 413,5

            Центральный аппарат 0103 0020400 000 413,5

              Руководство и управление в сфере установленных 

функций-центральный аппарат

0103 0020401 000 413,5

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0103 0020401 500 413,5

      Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

0104 0000000 000 96 517,7

          Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

0104 0020000 000 96 491,2

            Центральный аппарат 0104 0020400 000 94 993,4

              Руководство и управление в сфере установленных 

функций-центральный аппарат

0104 0020401 000 92 565,3

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0104 0020401 500 92 492,2

                Субсидия на повышение фонда оплаты труда 

работникам бюджетных учреждений, финансируемых из 

местных бюджетов

0104 0020401 991 73,1

"О внесении изменений и дополнений в решение Совета города Мончегорска 

тыс.руб.

Приложение 5

Распределение ассигнований из местного бюджета на 2010 год 

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

к решению Совета города Мончегорска от 30.12.2010 № 116

изменений, внесённых решениями Совета г. Мончегорска от 08.04.2010 № 10,

от 17.12.2009 № 124 "О бюджете города Мончегорска на 2010 год" с учётом

от 24.06.2010 № 43 и от 08.11.2010 № 89"

1



Наименование показателя
Раздел/

подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расхода
Сумма

              Расходы на единовременную компенсационную 

денежную выплату, выплачиваемую при выходе на 

трудовую пенсию

0104 0020402 000 617,9

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0104 0020402 500 617,9

              Расходы на компенсационные выплаты и выплаты, 

осуществляемые при предоставлении социальных гарантий 

муниципальным служащим, уволенным по сокращению 

штатной численности работников органов местного 

самоуправления в связи с проведением мероприятий по 

оптимизации деятельности органов местного 

самоуправления и сокращению расходов на их содержание

0104 0020404 000 1 611,4

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0104 0020404 500 1 611,4

              Субсидия на частичное погашение задолженности 

перед ресурсоснабжающими организациями (ОБ)

0104 0020443 000 90,9

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0104 0020443 500 90,9

              Выплаты в соответствии с Постановлением 

администрации г. Мончегорска от 10.04.2008 №348 "Об 

утверждении Порядка выплаты единовременной 

материальной помощи членам семьи погибшего (умершего) 

муниципального служащего (лица, замещающего выборную 

муниципальную должность) города Мончегорска"

0104 0020450 000 108,0

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0104 0020450 500 108,0

            Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования)

0104 0020800 000 1 497,8

              Расходы на содержание главы местной 

администрации

0104 0020801 000 1 497,8

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0104 0020801 500 1 497,8

        Резервные фонды 0104 0700000 000 26,5

            Резервные фонды местных администраций 0104 0700500 000 26,5

                Прочие расходы 0104 0700500 013 26,5

      Обслуживание государственного и муниципального 

долга

0111 0000000 000 6 800,0

        Процентные платежи по долговым обязательствам 0111 0650000 000 6 800,0

            Процентные платежи по муниципальному долгу 0111 0650300 000 6 800,0

                Прочие расходы 0111 0650300 013 6 800,0

      Другие общегосударственные вопросы 0114 0000000 000 22 238,0

        Руководство и управление в сфере установленных 

функций

0114 0010000 000 3 125,4

            Государственная регистрация актов гражданского 

состояния

0114 0013800 000 2 877,4

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0114 0013800 500 2 877,4

            Осуществление полномочий по подготовке 

проведения статистических переписей

0114 0014300 000 248,0

2



Наименование показателя
Раздел/

подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расхода
Сумма

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0114 0014300 500 248,0

        Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

0114 0020000 000 10 438,4

            Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0114 0029900 000 4 593,8

              Субвенция на реализацию ЗМО "О дополнительных 

гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" в 

части организации предоставления мер социальной 

поддержки

0114 0029913 000 108,0

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0114 0029913 001 108,0

              Субвенция на реализацию ЗМО "О мерах 

социальной поддержки отдельных категорий граждан, 

работающих в сельских населенных пунктах или поселках 

городского типа" в части организации предоставления мер 

социальной поддержки

0114 0029915 000 8,0

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0114 0029915 001 8,0

              Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0114 0029998 000 3 819,1

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0114 0029998 001 3 819,1

              Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0114 0029999 000 658,7

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0114 0029999 001 656,7

                Субсидия на повышение фонда оплаты труда 

работникам бюджетных учреждений, финансируемых из 

местных бюджетов

0114 0029999 991 2,0

          Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

0114 0020000 000 5 844,6

            Центральный аппарат 0114 0020400 000 5 844,6

              Реализация Закона Мурманской области "О 

комиссиях по делам несовершеннолетних  и защите их прав 

в Мурманской области"

0114 0020405 000 993,2

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0114 0020405 500 993,2

              Субвенция на реализацию ЗМО "О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных 

образований со статусом городского округа и 

муниципального района отдельными государственными 

полномочиями по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних"

0114 0020407 000 3 820,0

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0114 0020407 500 3 820,0

              Реализация ЗМО "Об административных комиссиях" 0114 0020411 000 649,4

3



Наименование показателя
Раздел/

подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расхода
Сумма

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0114 0020411 500 649,4

              Субвенция на реализацию ЗМО "О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных 

образований со статусом городского округа и 

муниципального района отдельными государственными 

полномочиями по опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан"

0114 0020417 000 382,0

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0114 0020417 500 382,0

        Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью

0114 0900000 000 295,1

            Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности

0114 0900200 000 295,1

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0114 0900200 500 295,1

        Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением

0114 0920000 000 328,5

            Выполнение других обязательств государства 0114 0920300 000 328,5

              Реализация Решения Совета г.Мончегорска "Об 

утверждении Положения о порядке выплаты компенсации 

расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно и расходов, 

связанных с переездом" от 03.02.05 №25 в части оплаты 

проезда гражданам ст.16 в части оплаты проезда гражданам 

и членам их семей и провоза багажа, связанных с выездом 

из районов Крайнего Севера

0114 0920350 000 229,2

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0114 0920350 500 229,2

              Выплаты по решениям судов и оплата 

государственной пошлины

0114 0920351 000 69,3

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0114 0920351 500 69,3

              Расходы на оплату членских взносов в 

Международную Ассоциацию субъектов РФ и городов, 

шефствующих над кораблями и частями Северного флота и 

прочие членские взносы

0114 0920352 000 30,0

                Прочие расходы 0114 0920352 013 30,0

        Реформирование региональных и муниципальных 

финансов

0114 5180000 000 8 000,5

            Реформирование муниципальных финансов 0114 5180200 000 8 000,5

              Реформирование муниципальных финансов (за счет 

средств федерального бюджета)

0114 5180201 000 5 426,5

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0114 5180201 500 5 426,5

              Реформирование муниципальных финансов (за счет 

средств областного бюджета)

0114 5180202 000 2 177,4

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0114 5180202 500 2 177,4

              Реформирование муниципальных финансов (за счет 

средств местного бюджета)

0114 5180203 000 396,6

4



Наименование показателя
Раздел/

подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расхода
Сумма

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0114 5180203 500 396,6

        Целевые программы муниципальных образований 0114 7950000 000 50,0

            "Противодействие коррупции в городе Мончегорске" 

на 2009-2010 годы

0114 7952800 000 50,0

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0114 7952800 500 50,0

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 0000000 000 14 732,0

      Органы внутренних дел 0302 0000000 000 3 532,8

        Целевые программы муниципальных образований 0302 7950000 000 3 532,8

            МЦП "Профилактика правонарушений и 

противодействие терроризму и экстремизму в 

г.Мончегорске" на 2009-2012гг

0302 7951400 000 226,0

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0302 7951400 500 226,0

            МЦП "Повышение безопасности дорожного движения 

и снижения дорожно-транспортного травматизма в 

г.Мончегорске" на 2009-2012гг

0302 7951500 000 3 306,8

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0302 7951500 500 3 306,8

      Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

0309 0000000 000 11 199,2

        Резервные фонды 0309 0700000 000 193,9

            Резервные фонды местных администраций 0309 0700500 000 193,9

                Прочие расходы 0309 0700500 013 193,9

        Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

0309 2470000 000 182,9

              Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0309 2479999 000 182,9

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0309 2479999 001 182,9

        Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 0309 3020000 000 10 822,4

            Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0309 3029900 000 10 822,4

              Расходы на обеспечение деятельности учреждений, 

осуществляющих координацию,выполнение и обеспечение 

аварийно-спасательных, поисково-спасательных работ, 

работ по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций

0309 3029999 000 10 822,4

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0309 3029999 001 10 822,4

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000 000 6 313,7

      Общеэкономические вопросы 0401 0000000 000 3 114,4

        Реализация государственной политики занятости 

населения

0401 5100000 000 2 746,4

5



Наименование показателя
Раздел/

подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расхода
Сумма

Реализация дополнительных мероприятий, направленных 

на снижение напряженности на рынке труда субъектов 

Российской Федерации (за счет средств федерального 

бюджета)

0401 5100300 000 2 746,4

Организация общественных работ, временного 

трудоустройства,  работников организаций в случае угрозы 

увольнения, признанных в установленном порядке 

безработными граждан и граждан, ищущих работу

0401 5100302 000 2 746,4

                Прочие расходы 0401 5100302 013 2 746,4

        Целевые программы муниципальных образований 0401 7950000 000 368,0

МЦП «Содействие занятости населения города Мончегорска 

на 2009-2011гг.»

0401 7952900 000 368,0

                Прочие расходы 0401 7952900 013 368,0

      Транспорт 0408 0000000 000 1 934,6

        Автомобильный транспорт 0408 3030000 000 1 934,6

            Отдельные мероприятия в области автомобильного 

транспорта

0408 3030200 000 1 934,6

              Реализация ЗМО «О предоставлении льготного 

проезда на городском электрическом и автомобильном 

транспорте общего пользования обучающимся и студентам 

государственных областных и муниципальных 

образовательных учреждений Мурманской области» в части 

пригородных межмуниципальных перевозок

0408 3030201 000 252,6

                Субсидии юридическим лицам 0408 3030201 006 252,6

                    Компенсация затрат, связанных с 

осуществлением регулярных пассажирских перевозок на 

социально- значимых маршрутах по регулируемым ценам 

(тарифам) по маршрутной  сети муниципального 

образования город Мончегорск с подведомственной 

территорией

0408 3030250 000 1 682,0

                Субсидии юридическим лицам 0408 3030250 006 1 682,0

      Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000 000 1 264,7

        Резервные фонды 0412 0700000 000 200,0

            Резервные фонды местных администраций 0412 0700500 000 200,0

                Прочие расходы 0412 0700500 013 200,0

        Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства

0412 3380000 000 125,0

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0412 3380000 500 125,0

          Реализация государственных функций в области 

национальной экономики

0412 3400000 000 239,7

            Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию

0412 3400300 000 239,7

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0412 3400300 500 239,7

        Долгосрочные целевые программы 0412 5220000 000 120,0

            Долгосрочная целевая программа «Развитие малого 

и среднего предпринимательства в Мурманской области на 

2009-2011 годы»

0412 5222700 000 120,0

6



Наименование показателя
Раздел/

подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расхода
Сумма

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0412 5222700 500 120,0

        Целевые программы муниципальных образований 0412 7950000 000 580,0

            МЦП "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном образовании город 

Мончегорск с подведомственной территорией" на 2010-2012 

годы

0412 7951100 000 580,0

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0412 7951100 500 580,0

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000 000 602 659,6

      Жилищное хозяйство 0501 0000000 000 460 128,9

        Содействие развитию жилищного строительства 0501 0980000 000 417 466,8

              Субсидия на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов за счет 

средств бюджетов 

0501 0980200 000 32 231,2

              Субсидия на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов за счет 

средств бюджета субъекта РФ и местных бюджетов

0501 0980201 000 22 961,4

                Субсидии юридическим лицам 0501 0980201 006 22 961,4

              Субсидия на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов за счет 

средств бюджета субъекта РФ - ОБ

0501 0980201 006 13 776,8

Субсидии юридическим лицам на реализацию мероприятий 

в рамках муниципальной программы "Адресная программа 

по проведению капитального ремонта многоквартирных 

домов, расположенных на территории муниципального 

образования город Мончегорск с подведомственной 

территорией в 2010 году"

0501 0980201 006 2 514,0

Субсидии юридическим лицам на реализацию мероприятий 

в рамках муниципальной программы "Адресная программа 

№2 по проведению капитального ремонта многоквартирных 

домов, расположенных на территории муниципального 

образования город Мончегорск с подведомственной 

территорией в 2010 году"

0501 0980201 006 525,7

Субсидии юридическим лицам на реализацию мероприятий 

в рамках муниципальной программы "Адресная программа 

№3 по проведению капитального ремонта многоквартирных 

домов, расположенных на территории муниципального 

образования город Мончегорск с подведомственной 

территорией в 2010 году"

0501 0980201 006 6 144,8

              Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

0501 0980202 000 7 177,9

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0501 0980202 500 7 177,9

"Адресная программа муниципального образования г. Мончегорск 

с подведомственной территорией по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда на 2010 год" обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда (средства  бюджета муниципального образования)

0501 0980202 500 2 871,2

7



Наименование показателя
Раздел/

подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расхода
Сумма

" Адресная программа Мурманской области по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда на 2010 год" обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда (средства областного бюджета )

0501 0980202 500 4 306,8

              Обеспечение  мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда с учётом развития 

малоэтажного жилищного строительства за счёт средств 

бюджетов

0501 0980204 000 2 091,9

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0501 0980204 500 2 091,9

в т.ч. субсидия на обеспечение  мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учётом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства за счёт средств 

областного бюджета

0501 0980204 500 1 255,2

 субсидия на обеспечение  мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда с учётом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства за счёт средств  

бюджета муниципального образования

0501 0980204 500 836,8

             Субсидии в виде имущественного взноса в 

Федеральный фонд содействия развитию жилищного 

строимтельства 

0501 0980100 000 385 235,6

              Субсидия на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов за счет 

средств, поступивших от государственной корпорации Фонд 

содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства

0501 0980101 000 274 464,6

                Субсидии юридическим лицам 0501 0980101 006 274 464,6

              Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации Фонд 

содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства

0501 0980102 000 85 800,5

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0501 0980102 500 85 800,5

              Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда с учётом развития 

малоэтажного строительства (ФБ)

0501 0980104 000 24 970,5

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0501 0980104 500 24 970,5

          Поддержка жилищного хозяйства 0501 3500000 000 15 874,5

            Компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению жилищные услуги по 

тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

0501 3500100 000 2 148,7

                Субсидии юридическим лицам 0501 3500100 006 2 148,7

            Капитальный ремонт государственного жилищного 

фонда субъектов Российской Федерации и муниципального 

жилищного фонда

0501 3500200 000 2 583,0

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0501 3500200 500 2 583,0

            Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 3500300 000 11 142,8

8



Наименование показателя
Раздел/

подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расхода
Сумма

                Субсидии юридическим лицам 0501 3500300 006 180,0

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0501 3500300 500 10 962,8

                    из них: на реализацию плана мероприятий по 

созданию благоприятных условий, способствующих 

созданию и деятельности товариществ собственников 

жилья

0501 3500300 500 215,0

        Долгосрочные целевые программы 0501 5220000 000 23 244,6

            Адресная программа Мурманской области по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 

2010 год

0501 5229300 000 23 244,6

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0501 5229300 500 23 244,6

 из них - " Адресная программа Мурманской области по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2010 

год" , реализация ПП Мурманской области от 11.06.2010 №267-ПП " 

О внесении изменений и дополнений в адресную программу..." 

(средства бюджета муниципального образования)

0501 5229300 500 9 297,9

 " Адресная программа Мурманской области по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда на 2010 год" , реализация 

ПП Мурманской области от 11.06.2010 №267-ПП " О внесении 

изменений и дополнений в адресную программу..." (средства 

областного  бюджета)

0501 5229300 500 13 946,7

        Целевые программы муниципальных образований 0501 7950000 000 3 543,0

            МЦП "Адресная программа муниципального 

образования г. Мончегорск с подведомственной 

территорией по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда на 2010 год"

0501 7953100 000 903,0

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0501 7953100 500 903,0

          Целевые программы муниципальных образований 0501 7950000 000 2 640,0

            МЦП "Социальная поддержка населения" на 2010-

2012 годы

0501 7950100 000 2 640,0

                Мероприятия в области социальной политики 0501 7950100 068 2 640,0

      Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 55 877,5

Ведомственные целевые программы
0502 6220000 000 15 084,8

            Ведомственная целевая программа "Подготовка 

объектов жилищно-коммунального хозяйства Мурманской 

области к работе в осенне-зимний период на 2010/2011 

годы"

0502 6224800 000 15 084,8

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0502 6224800 500 15 084,8

        Поддержка коммунального хозяйства 0502 3510000 000 4 029,2

            Компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению услуги теплоснабжения по 

тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

0502 3510200 000 609,2

              Субсидия на подготовку к отопительному сезону 

(остаток, переходящий с 2009 года)

0502 3510243 000 609,2

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0502 3510243 500 609,2

            Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 3510500 000 3 420,0

9



Наименование показателя
Раздел/

подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расхода
Сумма

              Возмещение убытков по коммунальному хозяйству 0502 3510551 000 3 420,0

                Субсидии юридическим лицам 0502 3510551 006 3 420,0

        Долгосрочные целевые программы 0502 5220000 000 25 112,2

            Адресная программа по поэтапному переходу на 

отпуск ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной 

воды, электрической энергии, газа) потребителям в 

соответствии с показаниями коллективных (общедомовых) 

приборов учета потребления таких ресурсов на 2009-2016 

годы

0502 5229100 000 25 112,2

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0502 5229100 500 25 112,2

                из них: за счет остатков межбюджетных 

трансфертов, переходящих с 2009 года

0502 5229100 500 3 541,4

        Целевые программы муниципальных образований 0502 7950000 000 11 651,3

            МЦП "Повышение надежности теплоснабжения 

г.Мончегорска" на 2010 год

0502 7951600 000 339,8

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0502 7951600 500 339,8

            МЦП "Повышение надежности работы систем и 

объектов водоснабжения  и водоотведения в 

муниципальном образовании город Мончегорск с 

подведомственной территорией" на 2010-2012 годы

0502 7951800 000 1 802,7

                Субсидии юридическим лицам 0502 7951800 006 1 720,0

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0502 7951800 500 82,7

          МЦП "Повышение надежности электроснабжения 

города Мончегорска" на 2010 год

0502 7952000 000 539,5

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0502 7952000 500 539,5

            МАП "Адресная программа по поэтапному переходу 

на отпуск ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной 

воды) потребителям в соответствии с показаниями 

коллективных (общедомовых) приборов учета потребления 

таких ресурсов в многоквартирных домах муниципального 

образования город Мончегорск с подведомственной 

территорией на 2009-2011г.г."

0502 7952700 000 8 969,3

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0502 7952700 500 8 969,3

      Благоустройство 0503 0000000 000 82 345,5

        Резервные фонды 0503 0700000 000 37,5

            Резервные фонды местных администраций 0503 0700500 000 37,5

                Прочие расходы 0503 0700500 013 37,5

        Долгосрочные целевые программы 0503 5220000 000 2 000,0

             Адресная инвестиционная программа 0503 5223500 000 2 000,0

              Непрограммная часть 0503 5223510 000 2 000,0

                Адресная инвестиционная программа "Новое 

кладбище в г.Мончегорске"

0503 5223510 728 2 000,0

        Благоустройство 0503 6000000 000 78 025,9

            Уличное освещение 0503 6000100 000 28 248,5

10



Наименование показателя
Раздел/

подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расхода
Сумма

                Субсидии юридическим лицам 0503 6000100 006 11 385,6

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0503 6000100 500 16 862,9

            Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства

0503 6000200 000 39 148,8

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0503 6000200 500 39 148,8

            Организация и содержание мест захоронения 0503 6000400 000 3 565,0

                Субсидии юридическим лицам 0503 6000400 006 3 565,0

            Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений

0503 6000500 000 7 063,6

                Субсидии юридическим лицам 0503 6000500 006 4 666,8

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0503 6000500 500 896,7

                    из них: на софинансирование субсидии из 

областного бюджета на благоустройство детских игровых, 

спортивных площадок и мест отдыха (средства местного 

бюджета)

0503 6000500 500 80,0

              Благоустройство детских игровых, спортивных 

площадок и мест отдыха (ОБ)

0503 6000555 000 1 500,0

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0503 6000555 500 1 500,0

        Целевые программы муниципальных образований 0503 7950000 000 2 282,1

          МЦП "Охрана окружающей среды на 2009-2011 год" 0503 7951000 000 500,0

                Природоохранные мероприятия 0503 7951000 443 500,0

            МЦП "Профилактика правонарушений и 

противодействие терроризму и экстремизму в 

г.Мончегорске" на 2009-2012гг

0503 7951400 000 167,1

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0503 7951400 500 167,1

            МЦП "Повышение безопасности дорожного движения 

и снижения дорожно-транспортного травматизма в 

г.Мончегорске" на 2009-2012гг

0503 7951500 000 1 395,0

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0503 7951500 500 1 395,0

            Адресная инвестиционная программа 0503 7951900 000 220,0

                Бюджетные инвестиции 0503 7951900 003 220,0

      Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства

0505 0000000 000 4 307,7

        Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

0505 0020000 000 4 156,2

            Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0505 0029900 000 4 156,2

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0505 0029999 001 4 156,2

        Резервные фонды 0505 0700000 000 85,2

            Резервные фонды местных администраций 0505 0700500 000 85,2

11



Наименование показателя
Раздел/

подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расхода
Сумма

                Прочие расходы 0505 0700500 013 85,2

          Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью

0505 0900000 000 5,6

            Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности

0505 0900200 000 5,6

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0505 0900200 500 5,6

          Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением

0505 0920000 000 54,8

            Выполнение других обязательств государства 0505 0920300 000 54,8

              Выплаты по решениям судов и оплата 

государственной пошлины

0505 0920351 000 54,8

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0505 0920351 500 54,8

          Реформирование региональных и муниципальных 

финансов

0505 5180000 000 6,0

            Реформирование муниципальных финансов 0505 5180200 000 6,0

              Реформирование муниципальных финансов (за счет 

средств федерального бюджета)

0505 5180201 000 5,7

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0505 5180201 500 5,7

              Реформирование муниципальных финансов (за счет 

средств местного бюджета)

0505 5180203 000 0,3

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0505 5180203 500 0,3

    ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 0000000 000 12 862,6

      Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 0000000 000 12 862,6

        Долгосрочные целевые программы 0605 5220000 000 9 256,7

          Долгосрочная целевая программа "Отходы" на 2009-

2013 годы (ОБ)

0605 5229000 000 9 256,7

                Природоохранные мероприятия 0605 5229000 443 9 256,7

        Целевые программы муниципальных образований 0605 7950000 000 3 605,9

          МЦП "Охрана окружающей среды на 2009-2011 год" 0605 7951000 000 3 605,9

                Природоохранные мероприятия 0605 7951000 443 3 605,9

    ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000 000 736 622,6

      Дошкольное образование 0701 0000000 000 276 308,2

        Детские дошкольные учреждения 0701 4200000 000 276 124,2

            Обеспечение деятельности подведомственных 

учрежден

0701 4209900 000 276 124,2

              Реализация ЗМО "О мерах социальной поддержки 

инвалидов" в части финансирования расходов по 

обеспечению воспитания и обучения детей-инвалидов на 

дому и в дошкольных учреждениях

0701 4209905 000 1 075,0

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0701 4209905 001 1 075,0

12



Наименование показателя
Раздел/

подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расхода
Сумма

              Реализация мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, работающих в муниципальных 

учреждениях образования, культуры и здравоохранения, 

расположенных в сельских населенных пунктах или 

поселках городского типа Мурманской области

0701 4209937 000 383,3

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0701 4209937 001 383,3

              Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0701 4209999 000 274 666,0

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0701 4209999 001 270 955,1

                Субсидия на повышение фонда оплаты труда 

работникам бюджетных учреждений, финансируемых из 

местных бюджетов

0701 4209999 991 3 710,9

        Социальная помощь 0701 5050000 000 184,0

     Оказание других видов социальной помощи 0701 5058600 000 184,0

              Субвенция на реализацию ЗМО "О мерах 

социальной поддержки отдельных категорий граждан, 

работающих в сельских населенных пунктах или поселках 

городского типа" в части предоставления мер социальной 

поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан

0701 5058607 000 184,0

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0701 5058607 001 184,0

      Общее образование 0702 0000000 000 345 428,2

        Школы - детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние

0702 4210000 000 251 515,2

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

0702 4219900 000 251 515,2

              ЗМО "О региональных нормативах финансирования 

системы образования Мурманской области"

0702 4219901 000 179 916,8

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4219901 001 179 916,8

              Обеспечение бесплатным питанием отдельных 

категорий обучающихся

0702 4219902 000 14 262,0

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4219902 001 14 262,0

              Реализация ЗМО "О мерах социальной поддержки 

инвалидов" в части финансирования расходов по 

обеспечению воспитания и обучения детей-инвалидов на 

дому и в дошкольных учреждениях

0702 4219905 000 2 450,3

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4219905 001 2 450,3

              Субсидия на обеспечение бесплатным цельным 

молоком либо питьевым молоком обучающихся 1-4 классов 

общеобразовательных учреждений, муниципальных 

образовательных учреждений для детей дошкольного и 

младшего школьного возраста

0702 4219934 000 684,1

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4219934 001 684,1

13



Наименование показателя
Раздел/

подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расхода
Сумма

              Субсидия на частичное погашение задолженности 

перед ресурсоснабжающими организациями (ОБ)

0702 4219943 000 20,9

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4219943 001 20,9

              Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0702 4219999 000 54 181,1

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4219999 001 52 435,7

                Субсидия на повышение фонда оплаты труда 

работникам бюджетных учреждений, финансируемых из 

местных бюджетов

0702 4219999 991 1 745,4

        Школы-интернаты 0702 4220000 000 28 942,5

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

0702 4229900 000 28 942,5

              ЗМО "О региональных нормативах финасирования 

системы образования Мурманской области"

0702 4229901 000 11 764,0

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4229901 001 11 764,0

              Реализация ЗМО "О мерах социальной подержки 

инвалидов" в части финансирования расходов по 

обеспечению воспитания и обучения детей-инвалидов на 

дому и в дошкольных учреждениях

0702 4229905 000 1 390,7

              Реализация ЗМО "О социальной поддержке детей, 

детей-сирот, безнадзорных детей, детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей-инвалидов, детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации" в части 

обеспечения деятельности муниципальной школы-

интерната

0702 4229921 000 14 761,0

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4229921 001 14 761,0

              Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0702 4229999 000 1 026,8

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4229999 001 913,7

                Субсидия на повышение фонда оплаты труда 

работникам бюджетных учреждений, финансируемых из 

местных бюджетов

0702 4229999 991 113,1

        Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 4230000 000 57 327,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

0702 4239900 000 57 327,0

              Субсидия на частичное погашение задолженности 

перед ресурсоснабжающими организациями (ОБ)

0702 4239943 000 331,6

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4239943 001 331,6

              Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0702 4239999 000 56 995,4

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4239999 001 56 000,2

                Субсидия на повышение фонда оплаты труда 

работникам бюджетных учреждений, финансируемых из 

местных бюджетов

0702 4239999 991 995,2

        Социальная помощь 0702 5050000 000 821,0

     Оказание других видов социальной помощи 0701 5058600 000 821,0

14



Наименование показателя
Раздел/

подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расхода
Сумма

              Субвенция на реализацию ЗМО "О мерах 

социальной поддержки отдельных категорий граждан, 

работающих в сельских населенных пунктах или поселках 

городского типа" в части предоставления мер социальной 

поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан

0702 5058607 000 821,0

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 5058607 001 821,0

        Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 0702 5200000 000 6 620,3

            Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство

0702 5200900 000 6 620,3

              Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство (за счет средств федерального бюджета)

0702 5200901 000 6 260,4

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 5200901 001 6 260,4

              Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство (за счет средств областного бюджета)

0702 5200902 000 359,9

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 5200902 001 359,9

        Целевые программы муниципальных образований 0702 7950000 000 202,1

            МЦП "Профилактика правонарушений и 

противодействие терроризму и экстремизму в 

г.Мончегорске" на 2009-2012гг

0702 7951400 000 202,1

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0702 7951400 500 202,1

      Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000 000 11 488,1

        Мероприятия по проведению оздоровительной 

кампании детей

0707 4320000 000 3 599,1

            Оздоровление детей 0707 4320200 000 3 599,1

        Мероприятия по оздоровлению детей 0707 4320299 000 3 599,1

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0707 4320299 500 3 599,1

        Долгосрочные целевые программы 0707 5220000 000 1 470,1

            Долгосрочная целевая программа «SOS» на 2008-2010 

годы

0707 5221200 000 45,0

                Проведение оздоровительных и других 

мероприятий для детей и молодежи

0707 5221200 797 45,0

Долгосрочная целевая программа "Развитие образования 

Мурманской области на 2006-2010 годы"

0707 5221500 000 1 370,6

Подпрограмма "Организация санаторно-оздоровительного 

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков"

0707 5221520 000 1 370,6

Отдых и оздоровление детей и подростков в лагерях 

дневного пребывания

0707 5221521 000 1 370,6

                Проведение оздоровительных и других 

мероприятий для детей и молодежи

0707 5221521 797 1 370,6

          Долгосрочная целевая программа «Молодежь 

Мурмана» на 2008-2010 годы

0707 5225000 000 54,5

                Проведение оздоровительных и других 

мероприятий для детей и молодежи

0707 5225000 797 54,5

15



Наименование показателя
Раздел/

подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расхода
Сумма

        Целевые программы муниципальных образований 0707 7950000 000 6 418,9

            МЦП "Социальная поддержка населения" на 2010-

2012 годы

0707 7950100 000 22,0

                Проведение оздоровительных и других 

мероприятий для детей и молодежи

0707 7950100 797 22,0

            МЦП "SOS" на 2010-2012 годы 0707 7950300 000 287,4

                Субсидии юридическим лицам 0707 7950300 006 60,0

                Проведение оздоровительных и других 

мероприятий для детей и молодежи

0707 7950300 797 227,4

            МЦП "Занятость молодежи города Мончегорска" на 

2007-2010 годы

0707 7950400 000 2 115,9

                Проведение оздоровительных и других 

мероприятий для детей и молодежи

0707 7950400 797 2 115,9

            МЦП "Молодёжь Мончегорска на 2008-2010 годы" 0707 7950500 000 688,5

                Проведение оздоровительных и других 

мероприятий для детей и молодежи

0707 7950500 797 688,5

            МЦП "Образование - 2010" 0707 7950600 000 3 281,6

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0707 7950600 500 3 281,6

            МЦП "Повышение безопасности дорожного движения 

и снижения дорожно-транспортного травматизма в 

г.Мончегорске" на 2009-2012гг

0707 7951500 000 23,5

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0707 7951500 500 23,5

      Другие вопросы в области образования 0709 0000000 000 103 398,0

        Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 

сфере образования

0709 4350000 000 59 535,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

0709 4359900 000 59 535,6

              Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0709 4359999 000 59 535,6

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0709 4359999 001 58 906,4

                Субсидия на повышение фонда оплаты труда 

работникам бюджетных учреждений, финансируемых из 

местных бюджетов

0709 4359999 991 629,2

        Мероприятия в области образования 0709 4360000 000 1 565,0

            Проведение мероприятий для детей и молодежи 0709 4360900 000 1 565,0

              Проведение мероприятий для детей и молодежи 0709 4360999 000 1 565,0

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0709 4360999 001 1 565,0

        Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты

0709 4520000 000 42 232,5

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

0709 4529900 000 42 232,5

              Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0709 4529999 000 42 232,5

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0709 4529999 001 41 914,9

16



Наименование показателя
Раздел/

подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расхода
Сумма

                Субсидия на повышение фонда оплаты труда 

работникам бюджетных учреждений, финансируемых из 

местных бюджетов

0709 4529999 991 317,6

        Целевые программы муниципальных образований 0709 7950000 000 65,0

            МЦП "Социальная поддержка населения" на 2010-

2012 годы

0709 7950100 000 65,0

                Мероприятия в области социальной политики 0709 7950100 068 65,0

    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

0800 0000000 000 67 798,1

      Культура 0801 0000000 000 55 987,1

        Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 

и средств массовой информации

0801 4400000 000 25 325,8

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

0801 4409900 000 25 325,8

              Субсидия на частичное погашение задолженности 

перед ресурсоснабжающими организациями (ОБ)

0801 4409943 000 263,7

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4409943 001 263,7

              Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0801 4409999 000 25 062,1

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4409999 001 24 882,8

                Субсидия на повышение фонда оплаты труда 

работникам бюджетных учреждений, финансируемых из 

местных бюджетов

0801 4409999 991 179,3

        Музеи и постоянные выставки 0801 4410000 000 4 903,2

              Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0801 4419900 000 4 903,2

              Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0801 4419999 000 4 903,2

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4419999 001 4 838,7

                Субсидия на повышение фонда оплаты труда 

работникам бюджетных учреждений, финансируемых из 

местных бюджетов

0801 4419999 991 64,5

        Библиотеки 0801 4420000 000 23 848,2

              Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0801 4429900 000 23 848,2

              Субсидия на частичное погашение задолженности 

перед ресурсоснабжающими организациями (ОБ)

0801 4429943 000 225,2

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429943 001 225,2

              Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0801 4429999 000 23 623,0

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429999 001 23 424,6

                Субсидия на повышение фонда оплаты труда 

работникам бюджетных учреждений, финансируемых из 

местных бюджетов

0801 4429999 991 198,4

        Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, 

средств массовой информации

0801 4500000 000 1 909,9

Государственная поддержка в сфере культуры, 

кинематографии, средств массовой информации

0801 4508500 000 1 788,6

              Государственная поддержка в сфере культуры и 

кинематографии.

0801 4508599 000 1 788,6

17



Наименование показателя
Раздел/

подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расхода
Сумма

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4508599 001 1 178,6

                Прочие расходы 0801 4508599 013 610,0

          Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, 

средств массовой информации

0801 4500000 000 121,3

            Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и государственных библиотек 

городов Москвы и Санкт-Петербурга

0801 4500600 000 121,3

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4500600 001 121,3

      Периодическая печать и издательства 0804 0000000 000 8 150,0

        Периодические издания, учрежденные органами 

законодательной и исполнительной власти

0804 4570000 000 8 150,0

            Государственная поддержка в сфере культуры, 

кинематографии и средств массовой информации

0804 4578500 000 8 150,0

                Субсидии юридическим лицам 0804 4578500 006 8 150,0

      Другие вопросы в области культуры, кинематографии, 

средств массовой информации

0806 0000000 000 3 660,9

        Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

0806 4520000 000 3 660,9

              Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0806 4529900 000 3 660,9

              Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0806 4529999 000 3 660,9

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0806 4529999 001 3 660,9

    ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ

0900 0000000 000 252 241,7

      Стационарная медицинская помощь 0901 0000000 000 114 068,2

        Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части

0901 4700000 000 113 437,6

            Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0901 4709900 000 113 437,6

              Субсидия на частичное погашение задолженности 

перед ресурсоснабжающими организациями (ОБ)

0901 4709943 000 847,4

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0901 4709943 001 847,4

              Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0901 4709999 000 112 590,2

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0901 4709999 001 110 930,3

                Субсидия на повышение фонда оплаты труда 

работникам бюджетных учреждений, финансируемых из 

местных бюджетов

0901 4709999 991 1 659,9

        Целевые программы муниципальных образований 0901 7950000 000 630,6

            МЦП "Комплексная безопасность учреждений 

здравоохранения" на 2009-2012 гг..

0901 7952400 000 630,6

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0901 7952400 500 630,6

      Амбулаторная помощь 0902 0000000 000 96 162,5

        Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 0902 4710000 000 92 711,6

18



Наименование показателя
Раздел/

подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расхода
Сумма

            Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0902 4719900 000 92 711,6

              Субсидия на частичное погашение задолженности 

перед ресурсоснабжающими организациями (ОБ)

0902 4719943 000 881,1

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0902 4719943 001 881,1

              Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0902 4719999 000 91 830,5

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0902 4719999 001 90 126,3

                Субсидия на повышение фонда оплаты труда 

работникам бюджетных учреждений, финансируемых из 

местных бюджетов

0902 4719999 991 1 704,2

        Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 0902 5200000 000 117,0

            Денежные выплаты медицинскому персоналу 

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и 

медицинским сестрам скорой медицинской помощи

0902 5201800 000 117,0

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0902 5201800 001 117,0

        Целевые программы муниципальных образований 0902 7950000 000 3 333,9

            Адресная инвестиционная программа 0902 7951900 000 2 695,2

                Бюджетные инвестиции 0902 7951900 003 2 695,2

            МЦП "Вакцинопрофилактика" на 2009-2011гг 0902 7952200 000 380,3

                Мероприятия в области здравоохранения 0902 7952200 067 380,3

            МЦП "Комплексная безопасность учреждений 

здравоохранения" на 2009-2012 гг..

0902 7952400 000 258,4

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0902 7952400 500 258,4

      Медицинская помощь в дневных стационарах всех 

типов

0903 0000000 000 2 208,7

        Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части

0903 4700000 000 601,7

            Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0903 4709900 000 601,7

              Субсидия на частичное погашение задолженности 

перед ресурсоснабжающими организациями (ОБ)

0903 4709943 000 19,0

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0903 4709943 001 19,0

              Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0903 4709999 000 582,7

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0903 4709999 001 582,7

        Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 0903 4710000 000 1 607,0

            Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0903 4719900 000 1 607,0

              Субсидия на частичное погашение задолженности 

перед ресурсоснабжающими организациями (ОБ)

0903 4719943 000 19,0

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0903 4719943 001 19,0

19



Наименование показателя
Раздел/

подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расхода
Сумма

              Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0903 4719999 000 1 588,0

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0903 4719999 001 1 588,0

      Скорая медицинская помощь 0904 0000000 000 34 590,1

        Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части

0904 4700000 000 28 378,4

            Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0904 4709900 000 28 378,4

              Субсидия на частичное погашение задолженности 

перед ресурсоснабжающими организациями (ОБ)

0904 4709943 000 28,5

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0904 4709943 001 28,5

              Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0904 4709999 000 28 349,9

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0904 4709999 001 28 349,9

        Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 0904 4710000 000 1 114,6

            Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0904 4719900 000 1 114,6

              Денежные выплаты врачам, фельдшерам и 

медицинским сестрам отдаленных малокомплектных 

амбулаторий (врачебных участков), санатарам (санитаркам) 

отдаленных малокомплектных амбулаторий (врачебных 

участков), фельдшерско-акушерских пунктов, выездных 

бригад скорой медицинской помощи,водителям 

автомобилей скорой медицинской помощи  муниципальной 

системы здравоохранения

0904 4719932 000 1 114,6

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0904 4719932 001 1 114,6

        Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 0904 5200000 000 5 097,1

            Денежные выплаты медицинскому персоналу 

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и 

медицинским сестрам скорой медицинской помощи

0904 5201800 000 5 097,1

                Выполнение функций бюджетными учреждениями 0904 5201800 001 5 097,1

      Физическая культура и спорт 0908 0000000 000 2 463,0

        Резервные фонды 0908 0700000 000 163,0

            Резервные фонды местных администраций 0908 0700500 000 163,0

                Прочие расходы 0908 0700500 013 163,0

        Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия

0908 5120000 000 2 300,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма

0908 5129700 000 2 300,0

              Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма

0908 5129799 000 2 300,0

                Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма

0908 5129799 079 2 300,0

      Другие вопросы в области здравоохранения, 

физической культуры и спорта

0910 0000000 000 2 749,3

        Реализация государственных функций в области 

здравоохранения, спорта и туризма

0910 4850000 000 2 599,3

20



Наименование показателя
Раздел/

подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расхода
Сумма

              Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма

0910 4859700 000 2 599,3

              Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма

0910 4859799 000 2 599,3

                Субсидии юридическим лицам 0910 4859799 006 2 599,3

        Поддержка туристической деятельности 0910 5130000 000 150,0

            Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма

0910 5139700 000 150,0

              Создание туристско-информационных центров в 

г.Мончегорске

0910 5139799 000 150,0

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

0910 5139799 500 150,0

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000 000 43 384,6

      Пенсионное обеспечение 1001 0000000 000 470,4

        Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение

1001 4910000 000 470,4

            Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

служащих

1001 4910100 000 470,4

                Социальные выплаты 1001 4910100 005 470,4

      Социальное обеспечение населения 1003 0000000 000 8 365,2

            Ведомственные целевые программы 1003 6220000 000 47,0

            Ведомственная целевая программа "Развитие 

системы ипотечного кредитованитя и жилищного 

строительства в Мурманской области" на 2009-2010 годы

1003 6224100 000 47,0

                Социальные выплаты 1003 6224100 005 47,0

          Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 

2010 годы

1003 1040000 000 266,8

            Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 

семей" (Федеральный бюджет)

1003 1040200 000 266,8

                Прочие расходы 1003 1040200 013 266,8

        Социальная помощь 1003 5050000 000 7 548,6

              Субвенция на реализацию ЗМО "О дополнительных 

гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" в 

части предоставления мер социальной поддержки по 

оплате жилья и коммунальных услуг

1003 5059000 000 4 137,6

              Субвенция на реализацию ЗМО "О дополнительных 

гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" в 

части предоставления мер социальной поддержки по 

оплате жилья и коммунальных услуг

1003 5059002 000 4 137,6

                Социальные выплаты 1003 5059002 005 4 137,6

            Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения

1003 5053600 000 3 411,0

              Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения (за счет средств 

федерального бюджета)

1003 5053601 000 192,6

21



Наименование показателя
Раздел/

подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расхода
Сумма

                Социальные выплаты 1003 5053601 005 192,6

              Субвенции на обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также детей, находящихся под опекой (попечительством), не 

имеющих закрепленного помещения (за счет средств 

областного бюджета)

1003 5053602 000 3 218,4

                Социальные выплаты 1003 5053602 005 3 218,4

        Долгосрочные целевые программы 1003 5220000 000 348,8

            Долгосрочная целевая программа «Обеспечение 

жильем молодых семей Мурманской области» на 2009-2011 

годы (ОБ)

1003 5226200 000 348,8

                Социальные выплаты 1003 5226200 005 348,8

        Целевые программы муниципальных образований 1003 7950000 000 154,0

            МЦП"Обеспечение жильём молодых семей по г. 

Мончегорску Мурманской области на 2006-2010 годы"

1003 7950700 000 77,0

                Мероприятия в области социальной политики 1003 7950700 068 77,0

            МЦП "Развитие системы ипотечного кредитования в 

г.Мончегорске Мурманской области" на 2008-2010гг

1003 7952300 000 77,0

                Мероприятия в области социальной политики 1003 7952300 068 77,0

      Охрана семьи и детства 1004 0000000 000 27 691,2

        Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 1004 5200000 000 27 691,2

          Компенсация части родительской платы за 

содержание ребенка в государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования

1004 5201000 000 27 623,2

              Дополнительные расходы, связанные с выплатой 

компенсации части родительской платы за содержание 

ребенка в государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования (банковские, почтовые услуги)

1004 5201002 000 89,6

                Социальные выплаты 1004 5201002 005 89,6

              Компенсация части родительской платы за 

содержание ребенка в государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования (за счет средств областного бюджета)

1004 5201003 000 8 260,6

                Социальные выплаты 1004 5201003 005 8 260,6

            Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю

1004 5201300 000 19 273,0

              Содержание ребенка в приемной семье (за счет 

средств федерального бюджета)

1004 5201311 000 110,0

                Социальные выплаты 1004 5201311 005 110,0

              Содержание ребенка в приемной семье (за счет 

средств областного бюджета)

1004 5201311 000 1 338,0

                Социальные выплаты 1004 5201311 005 1 338,0

                    Вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю (за счет средств федерального бюджета)

1004 5201312 000 166,9

                      Выполнение функций органами местного 

самоуправления

1004 5201312 500 166,9

              Вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю (за счет средств областного бюджета)

1004 5201312 000 2 002,0

22



Наименование показателя
Раздел/

подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расхода
Сумма

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

1004 5201312 500 2 002,0

                    Содержание ребенка в семье опекуна (за счет 

средств федерального бюджета)

1004 5201320 000 1 920,3

                      Социальные выплаты 1004 5201320 005 1 920,3

              Содержание ребенка в семье опекуна (за счет 

средств областного бюджета)

1004 5201320 000 13 735,8

                Социальные выплаты 1004 5201320 005 13 735,8

              Реализация ЗМО "О патронате" в части 

финансирования расходов по выплате денежного 

вознаграждения лицам, осуществляющим постинтернатный 

патронат в отношении несовершеннолетних и социальный 

патронат

1004 5203012 000 68,0

                Выполнение функций органами местного 

самоуправления

1004 5203012 500 68,0

      Другие вопросы в области социальной политики 1006 0000000 000 6 857,7

        Резервные фонды 1006 0700000 000 5,3

            Резервные фонды местных администраций 1006 0700500 000 5,3

                Прочие расходы 1006 0700500 013 5,3

        Целевые программы муниципальных образований 1006 7950000 000 6 852,4

            МЦП "Социальная поддержка населения" на 2010-

2012 годы

1006 7950100 000 6 640,0

                Субсидии юридическим лицам 1006 7950100 006 916,0

                Мероприятия в области социальной политики 1006 7950100 068 5 724,0

            МЦП "Дешевый хлеб на 2007-2012 годы" 1006 7950200 000 212,4

                Субсидии юридическим лицам 1006 7950200 006 212,4

Итого расходов: 1 864 098

23



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

      Исполнительно-распорядительный 

орган местного самоуправления - 

администрация муниципального 

образования город Мончегорск с 

подведомственной территорией

904 0000 0000000 000 95 916,3

          ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 904 0100 0000000 000 73 132,5

            Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

904 0104 0000000 000 58 946,9

              Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

904 0104 0020000 000 58 946,9

                  Центральный аппарат 904 0104 0020400 000 57 449,1

                    Руководство и управление в 

сфере установленных функций-центральный 

аппарат

904 0104 0020401 000 56 131,2

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

904 0104 0020401 500 56 058,2

                      Субсидия на повышение фонда 

оплаты труда работникам бюджетных 

учреждений, финансируемых из местных 

бюджетов

904 0104 0020401 991 73,1

                    Расходы на компенсационные 

выплаты и выплаты, осуществляемые при 

предоставлении социальных гарантий 

муниципальным служащим, уволенным по 

сокращению штатной численности 

работников органов местного 

самоуправления в связи с проведением 

мероприятий по оптимизации деятельности 

органов местного самоуправления и 

сокращению расходов на их содержание

904 0104 0020404 000 1 198,0

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

904 0104 0020404 500 1 198,0

                    Субсидия на частичное погашение 

задолженности перед ресурсоснабжающими 

организациями (ОБ)

904 0104 0020443 000 90,9

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

904 0104 0020443 500 90,9

                    Выплаты в соответствии с 

Постановлением администрации г. 

Мончегорска от 10.04.2008 №348 "Об 

утверждении Порядка выплаты 

единовременной материальной помощи 

членам семьи погибшего (умершего) 

муниципального служащего (лица, 

замещающего выборную муниципальную 

должность) города Мончегорска"

904 0104 0020450 000 29,0

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

904 0104 0020450 500 29,0

Приложение 6

к решению Совета города Мончегорска от 30.12.2010  № 116

от 17.12.2009 № 124 "О бюджете города Мончегорска на 2010 год" 

тыс.руб.

Распределение бюджетных ассигнований на 2010 год по ведомственной структуре 

расходов местного бюджета

"О внесении изменений и дополнений в решение Совета г. Мончегорска

 с учётом изменений, внесённых решениями Совета г. Мончегорска 

от 08.04.2010 № 10, от 24.06.2010 № 43 и от 08.11.2010 № 89"

1



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

                  Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования)

904 0104 0020800 000 1 497,8

                    Расходы на содержание главы 

местной администрации

904 0104 0020801 000 1 497,8

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

904 0104 0020801 500 1 497,8

            Другие общегосударственные вопросы 904 0114 0000000 000 14 185,6

              Руководство и управление в сфере 

установленных функций

904 0114 0010000 000 3 125,4

                  Государственная регистрация актов 

гражданского состояния

904 0114 0013800 000 2 877,4

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

904 0114 0013800 500 2 877,4

                  Осуществление полномочий по 

подготовке проведения статистических 

переписей

904 0114 0014300 000 248,0

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

904 0114 0014300 500 248,0

              Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

904 0114 0020000 000 6 502,4

                  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

904 0114 0029900 000 4 477,8

                    Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

904 0114 0029998 000 3 819,1

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

904 0114 0029998 001 3 819,1

                    Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

904 0114 0029999 000 658,7

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

904 0114 0029999 001 656,7

                      Субсидия на повышение фонда 

оплаты труда работникам бюджетных 

учреждений, финансируемых из местных 

бюджетов

904 0114 0029999 991 2,0

                Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

904 0114 0020000 000 2 024,6

                  Центральный аппарат 904 0114 0020400 000 2 024,6

                    Реализация Закона Мурманской 

области "О комиссиях по делам 

несовершеннолетних  и защите их прав в 

Мурманской области"

904 0114 0020405 000 993,2

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

904 0114 0020405 500 993,2

                    Реализация ЗМО "Об 

административных комиссиях"

904 0114 0020411 000 649,4

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

904 0114 0020411 500 649,4

2



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

                    Субвенция на реализацию ЗМО "О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований со статусом 

городского округа и муниципального района 

отдельными государственными 

полномочиями по опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних граждан"

904 0114 0020417 000 382,0

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

904 0114 0020417 500 382,0

              Реализация государственной 

политики в области приватизации и 

управления государственной и 

муниципальной собственностью

904 0114 0900000 000 44,7

                  Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности

904 0114 0900200 000 44,7

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

904 0114 0900200 500 44,7

              Реализация государственных 

функций, связанных с общегосударственным 

управлением

904 0114 0920000 000 30,0

                  Выполнение других обязательств 

государства

904 0114 0920300 000 30,0

                    Расходы на оплату членских 

взносов в Международную Ассоциацию 

субъектов РФ и городов, шефствующих над 

кораблями и частями Северного флота и 

прочие членские взносы

904 0114 0920352 000 30,0

                      Прочие расходы 904 0114 0920352 013 30,0

              Реформирование региональных и 

муниципальных финансов

904 0114 5180000 000 4 433,1

                  Реформирование муниципальных 

финансов

904 0114 5180200 000 4 433,1

                    Реформирование муниципальных 

финансов (за счет средств федерального 

бюджета)

904 0114 5180201 000 4 023,1

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

904 0114 5180201 500 4 023,1

                    Реформирование муниципальных 

финансов (за счет средств областного 

бюджета)

904 0114 5180202 000 188,3

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

904 0114 5180202 500 188,3

                    Реформирование муниципальных 

финансов (за счет средств местного бюджета)

904 0114 5180203 000 221,7

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

904 0114 5180203 500 221,7

              Целевые программы муниципальных 

образований

904 0114 7950000 000 50,0

                  "Противодействие коррупции в 

городе Мончегорске" на 2009-2010 годы

904 0114 7952800 000 50,0

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

904 0114 7952800 500 50,0

          НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

904 0300 0000000 000 976,8

            Органы внутренних дел 904 0302 0000000 000 600,0

              Целевые программы муниципальных 

образований

904 0302 7950000 000 600,0

3



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

                  МЦП "Повышение безопасности 

дорожного движения и снижения дорожно-

транспортного травматизма в г.Мончегорске" 

на 2009-2012гг

904 0302 7951500 000 600,0

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

904 0302 7951500 500 600,0

            Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона

904 0309 0000000 000 376,8

              Резервные фонды 904 0309 0700000 000 193,9

                  Резервные фонды местных 

администраций

904 0309 0700500 000 193,9

                      Прочие расходы 904 0309 0700500 013 193,9

              Реализация других функций, 

связанных с обеспечением национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности

904 0309 2470000 000 182,9

                    Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

904 0309 2479999 000 182,9

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

904 0309 2479999 001 182,9

          НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 904 0400 0000000 000 5 821,4

            Общеэкономические вопросы 904 0401 0000000 000 3 114,4

              Реализация государственной 

политики занятости населения

904 0401 5100000 000 2 746,4

                  Реализация дополнительных 

мероприятий, направленных на снижение 

напряженности на рынке труда субъектов 

Российской Федерации (за счет средств 

федерального бюджета)

904 0401 5100300 000 2 746,4

                    Организация общественных работ, 

временного трудоустройства работников 

организаций в случае угрозы увольнения, 

признанных в установленном порядке 

безработными граждан и граждан, ищущих 

работу

904 0401 5100302 000 2 746,4

                      Прочие расходы 904 0401 5100302 013 2 746,4

              Целевые программы муниципальных 

образований

904 0401 7950000 000 368,0

МЦП «Содействие занятости населения 

города Мончегорска на 2009-2011гг.»

904 0401 7952900 000 368,0

                      Прочие расходы 904 0401 7952900 013 368,0

            Транспорт 904 0408 0000000 000 1 682,0

              Автомобильный транспорт 904 0408 3030000 000 1 682,0

                  Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта

904 0408 3030200 000 1 682,0

                    Компенсация затрат, связанных с 

осуществлением регулярных пассажирских 

перевозок на социально- значимых 

маршрутах по регулируемым ценам (тарифам) 

по маршрутной  сети муниципального 

образования город Мончегорск с 

подведомственной территорией

904 0408 3030250 000 1 682,0

                      Субсидии юридическим лицам 904 0408 3030250 006 1 682,0

            Другие вопросы в области 

национальной экономики

904 0412 0000000 000 1 025,0

              Резервные фонды 904 0412 0700000 000 200,0

                  Резервные фонды местных 

администраций

904 0412 0700500 000 200,0

                      Прочие расходы 904 0412 0700500 013 200,0

4



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

              Мероприятия в области 

строительства, архитектуры и 

градостроительства

904 0412 3380000 000 125,0

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

904 0412 3380000 500 125,0

              Долгосрочные целевые программы 904 0412 5220000 000 120,0

                  Долгосрочная целевая программа 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Мурманской области 

на 2009-2011 годы»

904 0412 5222700 000 120,0

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

904 0412 5222700 500 120,0

              Целевые программы муниципальных 

образований

904 0412 7950000 000 580,0

                  МЦП "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном 

образовании город Мончегорск с 

подведомственной территорией" на 2010-2012 

годы

904 0412 7951100 000 580,0

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

904 0412 7951100 500 580,0

          ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 904 0600 0000000 000 494,1

            Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды

904 0605 0000000 000 494,1

              Целевые программы муниципальных 

образований

904 0605 7950000 000 494,1

                МЦП "Охрана окружающей среды на 

2009-2011 год"

904 0605 7951000 000 494,1

                      Природоохранные мероприятия 904 0605 7951000 443 494,1

          ОБРАЗОВАНИЕ 904 0700 0000000 000 5 217,5

            Молодежная политика и оздоровление 

детей

904 0707 0000000 000 2 565,9

              Долгосрочные целевые программы 904 0707 5220000 000 84,5

                  Долгосрочная целевая программа 

«SOS» на 2008-2010 годы

904 0707 5221200 000 30,0

                      Проведение оздоровительных и 

других мероприятий для детей и молодежи

904 0707 5221200 797 30,0

                Долгосрочная целевая программа 

«Молодежь Мурмана» на 2008-2010 годы

904 0707 5225000 000 54,5

                      Проведение оздоровительных и 

других мероприятий для детей и молодежи

904 0707 5225000 797 54,5

                Целевые программы 

муниципальных образований

904 0707 7950000 000 2 481,4

                  МЦП "Социальная поддержка 

населения" на 2010-2012 годы

904 0707 7950100 000 22,0

                      Проведение оздоровительных и 

других мероприятий для детей и молодежи

904 0707 7950100 797 22,0

                  МЦП "SOS" на 2010-2012 годы 904 0707 7950300 000 174,0

                      Субсидии юридическим лицам 904 0707 7950300 006 60,0

                      Проведение оздоровительных и 

других мероприятий для детей и молодежи

904 0707 7950300 797 114,0

            МЦП "Занятость молодежи города 

Мончегорска" на 2007-2010 годы

904 0707 7950400 000 1 613,9

                      Проведение оздоровительных и 

других мероприятий для детей и молодежи

904 0707 7950400 797 1 613,9

                  МЦП "Молодёжь Мончегорска на 

2008-2010 годы"

904 0707 7950500 000 671,5

5



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

                      Проведение оздоровительных и 

других мероприятий для детей и молодежи

904 0707 7950500 797 671,5

            Другие вопросы в области 

образования

904 0709 0000000 000 2 651,6

              Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты

904 0709 4520000 000 2 651,6

                  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

904 0709 4529900 000 2 651,6

                    Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

904 0709 4529999 000 2 651,6

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

904 0709 4529999 001 2 651,6

          КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

904 0800 0000000 000 4 270,9

            Культура 904 0801 0000000 000 610,0

              Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии, средств массовой 

информации

904 0801 4500000 000 610,0

                  Государственная поддержка в 

сфере культуры и кинематографии

904 0801 4508500 000 610,0

                    Государственная поддержка в 

сфере культуры и кинематографии.

904 0801 4508599 000 610,0

                      Прочие расходы 904 0801 4508599 013 610,0

            Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии, средств массовой 

информации

904 0806 0000000 000 3 660,9

              Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты

904 0806 4520000 000 3 660,9

                  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

904 0806 4529900 000 3 660,9

                    Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

904 0806 4529999 000 3 660,9

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

904 0806 4529999 001 3 660,9

          ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ

904 0900 0000000 000 150,0

            Другие вопросы в области 

здравоохранения, физической культуры и 

спорта

904 0910 0000000 000 150,0

              Поддержка туристической 

деятельности

904 0910 5130000 000 150,0

                  Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма

904 0910 5139700 000 150,0

                    Создание туристско-

информационных центров в г.Мончегорске

904 0910 5139799 000 150,0

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

904 0910 5139799 500 150,0

          СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 1000 0000000 000 5 853,2

            Пенсионное обеспечение 904 1001 0000000 000 470,4

              Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение

904 1001 4910000 000 470,4

6



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

                  Доплаты к пенсиям 

государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

служащих

904 1001 4910100 000 470,4

                      Социальные выплаты 904 1001 4910100 005 470,4

            Другие вопросы в области социальной 

политики

904 1006 0000000 000 5 382,7

              Резервные фонды 904 1006 0700000 000 5,3

                  Резервные фонды местных 

администраций

904 1006 0700500 000 5,3

                      Прочие расходы 904 1006 0700500 013 5,3

              Целевые программы муниципальных 

образований

904 1006 7950000 000 5 377,4

                  МЦП "Социальная поддержка 

населения" на 2010-2012 годы

904 1006 7950100 000 5 165,0

                      Субсидии юридическим лицам 904 1006 7950100 006 916,0

                      Мероприятия в области 

социальной политики

904 1006 7950100 068 4 249,0

                  МЦП "Дешевый хлеб на 2007-2012 

годы"

904 1006 7950200 000 212,4

                      Субсидии юридическим лицам 904 1006 7950200 006 212,4

      Комитет по физической культуре и 

спорту администрации города 

Мончегорска

004 0000 0000000 000 58 175,3

          ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 004 0100 0000000 000 3 902,3

            Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

004 0104 0000000 000 3 889,3

              Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

004 0104 0020000 000 3 889,3

                  Центральный аппарат 004 0104 0020400 000 3 889,3

                    Руководство и управление в 

сфере установленных функций-центральный 

аппарат

004 0104 0020401 000 3 698,2

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

004 0104 0020401 500 3 698,2

                    Расходы на компенсационные 

выплаты и выплаты, осуществляемые при 

предоставлении социальных гарантий 

муниципальным служащим, уволенным по 

сокращению штатной численности 

работников органов местного 

самоуправления в связи с проведением 

мероприятий по оптимизации деятельности 

органов местного самоуправления и 

сокращению расходов на их содержание

004 0104 0020404 000 191,1

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

004 0104 0020404 500 191,1

            Другие общегосударственные вопросы 004 0114 0000000 000 13,0

              Реализация государственных 

функций, связанных с общегосударственным 

управлением

004 0114 0920000 000 13,0

                  Выполнение других обязательств 

государства

004 0114 0920300 000 13,0

7



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

                    Реализация Решения Совета 

г.Мончегорска "Об утверждении Положения о 

порядке выплаты компенсации расходов на 

оплату стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно и 

расходов, связанных с переездом" от 03.02.05 

№25 в части оплаты проезда гражданам ст.16 

в части оплаты проезда гражданам и членам 

их семей и провоза багажа, связанных с 

выездом из районов Крайнего Севера

004 0114 0920350 000 13,0

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

004 0114 0920350 500 13,0

          ОБРАЗОВАНИЕ 004 0700 0000000 000 51 810,0

            Молодежная политика и оздоровление 

детей

004 0707 0000000 000 17,0

              Целевые программы муниципальных 

образований

004 0707 7950000 000 17,0

                  МЦП "Молодёжь Мончегорска на 

2008-2010 годы"

004 0707 7950500 000 17,0

                      Проведение оздоровительных и 

других мероприятий для детей и молодежи

004 0707 7950500 797 17,0

            Другие вопросы в области 

образования

004 0709 0000000 000 51 793,0

              Учреждения, обеспечивающие 

предоставление услуг в сфере образования

004 0709 4350000 000 50 228,0

                  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

004 0709 4359900 000 50 228,0

                    Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

004 0709 4359999 000 50 228,0

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

004 0709 4359999 001 49 598,8

                      Субсидия на повышение фонда 

оплаты труда работникам бюджетных 

учреждений, финансируемых из местных 

бюджетов

004 0709 4359999 991 629,2

              Мероприятия в области образования 004 0709 4360000 000 1 565,0

                  Проведение мероприятий для детей 

и молодежи

004 0709 4360900 000 1 565,0

                    Проведение мероприятий для 

детей и молодежи

004 0709 4360999 000 1 565,0

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

004 0709 4360999 001 1 565,0

          ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ

004 0900 0000000 000 2 463,0

            Физическая культура и спорт 004 0908 0000000 000 2 463,0

                Резервные фонды 004 0908 0700000 000 163,0

                  Резервные фонды местных 

администраций

004 0908 0700500 000 163,0

                      Прочие расходы 004 0908 0700500 013 163,0

              Физкультурно-оздоровительная 

работа и спортивные мероприятия

004 0908 5120000 000 2 300,0

                  Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма

004 0908 5129700 000 2 300,0

                    Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма

004 0908 5129799 000 2 300,0

8



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

                      Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма

004 0908 5129799 079 2 300,0

      Муниципальное учреждение 

здравоохранения - Мончегорская 

центральная городская больница

009 0000 0000000 000 248 000,3

          ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 009 0100 0000000 000 144,8

            Другие общегосударственные вопросы 009 0114 0000000 000 144,8

              Реализация государственных 

функций, связанных с общегосударственным 

управлением

009 0114 0920000 000 139,8

                  Выполнение других обязательств 

государства

009 0114 0920300 000 139,8

                    Реализация Решения Совета 

г.Мончегорска "Об утверждении Положения о 

порядке выплаты компенсации расходов на 

оплату стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно и 

расходов, связанных с переездом" от 03.02.05 

№25 в части оплаты проезда гражданам ст.16 

в части оплаты проезда гражданам и членам 

их семей и провоза багажа, связанных с 

выездом из районов Крайнего Севера

009 0114 0920350 000 139,8

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

009 0114 0920350 500 139,8

              Реформирование региональных и 

муниципальных финансов

009 0114 5180000 000 5,0

                  Реформирование муниципальных 

финансов

009 0114 5180200 000 5,0

                    Реформирование муниципальных 

финансов (за счет средств федерального 

бюджета)

009 0114 5180201 000 4,8

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

009 0114 5180201 500 4,8

                    Реформирование муниципальных 

финансов (за счет средств местного бюджета)

009 0114 5180203 000 0,3

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

009 0114 5180203 500 0,3

          ОБРАЗОВАНИЕ 009 0700 0000000 000 10,0

            Молодежная политика и оздоровление 

детей

009 0707 0000000 000 10,0

              Целевые программы муниципальных 

образований

009 0707 7950000 000 10,0

                  МЦП "SOS" на 2010-2012 годы 009 0707 7950300 000 10,0

                      Проведение оздоровительных и 

других мероприятий для детей и молодежи

009 0707 7950300 797 10,0

          ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ

009 0900 0000000 000 247 029,4

            Стационарная медицинская помощь 009 0901 0000000 000 114 068,2

              Больницы, клиники, госпитали, 

медико-санитарные части

009 0901 4700000 000 113 437,6

                  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

009 0901 4709900 000 113 437,6

                    Субсидия на частичное погашение 

задолженности перед ресурсоснабжающими 

организациями (ОБ)

009 0901 4709943 000 847,4

9



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

009 0901 4709943 001 847,4

                    Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

009 0901 4709999 000 112 590,2

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

009 0901 4709999 001 110 930,3

                      Субсидия на повышение фонда 

оплаты труда работникам бюджетных 

учреждений, финансируемых из местных 

бюджетов

009 0901 4709999 991 1 659,9

              Целевые программы муниципальных 

образований

009 0901 7950000 000 630,6

                  МЦП "Комплексная безопасность 

учреждений здравоохранения" на 2009-2012 

гг..

009 0901 7952400 000 630,6

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

009 0901 7952400 500 630,6

            Амбулаторная помощь 009 0902 0000000 000 96 162,5

              Поликлиники, амбулатории, 

диагностические центры

009 0902 4710000 000 92 711,6

                  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

009 0902 4719900 000 92 711,6

                    Субсидия на частичное погашение 

задолженности перед ресурсоснабжающими 

организациями (ОБ)

009 0902 4719943 000 881,1

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

009 0902 4719943 001 881,1

                    Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

009 0902 4719999 000 91 830,5

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

009 0902 4719999 001 90 126,3

                      Субсидия на повышение фонда 

оплаты труда работникам бюджетных 

учреждений, финансируемых из местных 

бюджетов

009 0902 4719999 991 1 704,2

              Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления

009 0902 5200000 000 117,0

                  Денежные выплаты медицинскому 

персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, 

врачам, фельдшерам и медицинским сестрам 

скорой медицинской помощи

009 0902 5201800 000 117,0

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

009 0902 5201800 001 117,0

              Целевые программы муниципальных 

образований

009 0902 7950000 000 3 333,9

                  Адресная инвестиционная 

программа

009 0902 7951900 000 2 695,2

                      Бюджетные инвестиции 009 0902 7951900 003 2 695,2

                  МЦП "Вакцинопрофилактика" на 

2009-2011гг

009 0902 7952200 000 380,3

                      Мероприятия в области 

здравоохранения

009 0902 7952200 067 380,3

                  МЦП "Комплексная безопасность 

учреждений здравоохранения" на 2009-2012 

гг..

009 0902 7952400 000 258,4

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

009 0902 7952400 500 258,4

            Медицинская помощь в дневных 

стационарах всех типов

009 0903 0000000 000 2 208,7

10



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

              Больницы, клиники, госпитали, 

медико-санитарные части

009 0903 4700000 000 601,7

                  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

009 0903 4709900 000 601,7

                    Субсидия на частичное погашение 

задолженности перед ресурсоснабжающими 

организациями (ОБ)

009 0903 4709943 000 19,0

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

009 0903 4709943 001 19,0

                    Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

009 0903 4709999 000 582,7

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

009 0903 4709999 001 582,7

              Поликлиники, амбулатории, 

диагностические центры

009 0903 4710000 000 1 607,0

                  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

009 0903 4719900 000 1 607,0

                    Субсидия на частичное погашение 

задолженности перед ресурсоснабжающими 

организациями (ОБ)

009 0903 4719943 000 19,0

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

009 0903 4719943 001 19,0

                    Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

009 0903 4719999 000 1 588,0

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

009 0903 4719999 001 1 588,0

            Скорая медицинская помощь 009 0904 0000000 000 34 590,1

              Больницы, клиники, госпитали, 

медико-санитарные части

009 0904 4700000 000 28 378,4

                  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

009 0904 4709900 000 28 378,4

                    Субсидия на частичное погашение 

задолженности перед ресурсоснабжающими 

организациями (ОБ)

009 0904 4709943 000 28,5

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

009 0904 4709943 001 28,5

                    Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

009 0904 4709999 000 28 349,9

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

009 0904 4709999 001 28 349,9

              Поликлиники, амбулатории, 

диагностические центры

009 0904 4710000 000 1 114,6

                  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

009 0904 4719900 000 1 114,6

                    Денежные выплаты врачам, 

фельдшерам и медицинским сестрам 

отдаленных малокомплектных амбулаторий 

(врачебных участков), санатарам (санитаркам) 

отдаленных малокомплектных амбулаторий 

(врачебных участков), фельдшерско-

акушерских пунктов, выездных бригад скорой 

медицинской помощи,водителям 

автомобилей скорой медицинской помощи  

муниципальной системы здравоохранения

009 0904 4719932 000 1 114,6

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

009 0904 4719932 001 1 114,6

              Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления

009 0904 5200000 000 5 097,1

11



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

                  Денежные выплаты медицинскому 

персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, 

врачам, фельдшерам и медицинским сестрам 

скорой медицинской помощи

009 0904 5201800 000 5 097,1

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

009 0904 5201800 001 5 097,1

          СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 009 1000 0000000 000 816,0

            Другие вопросы в области социальной 

политики

009 1006 0000000 000 816,0

              Целевые программы муниципальных 

образований

009 1006 7950000 000 816,0

                  МЦП "Социальная поддержка 

населения" на 2010-2012 годы

009 1006 7950100 000 816,0

                      Мероприятия в области 

социальной политики

009 1006 7950100 068 816,0

      Отдел культуры администрации 

города Мончегорска Мурманской области

008 0000 0000000 000 76 916,0

          ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 008 0100 0000000 000 2 847,9

            Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

008 0104 0000000 000 2 824,9

                Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

008 0104 0020000 000 2 824,9

                  Центральный аппарат 008 0104 0020400 000 2 824,9

                    Руководство и управление в 

сфере установленных функций-центральный 

аппарат

008 0104 0020401 000 2 368,2

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

008 0104 0020401 500 2 368,2

                    Расходы на единовременную 

компенсационную денежную выплату, 

выплачиваемую при выходе на трудовую 

пенсию

008 0104 0020402 000 234,4

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

008 0104 0020402 500 234,4

                    Расходы на компенсационные 

выплаты и выплаты, осуществляемые при 

предоставлении социальных гарантий 

муниципальным служащим, уволенным по 

сокращению штатной численности 

работников органов местного 

самоуправления в связи с проведением 

мероприятий по оптимизации деятельности 

органов местного самоуправления и 

сокращению расходов на их содержание

008 0104 0020404 000 222,3

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

008 0104 0020404 500 222,3

            Другие общегосударственные вопросы 008 0114 0000000 000 23,0

              Реализация государственных 

функций, связанных с общегосударственным 

управлением

008 0114 0920000 000 23,0

                  Выполнение других обязательств 

государства

008 0114 0920300 000 23,0

12



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

                    Реализация Решения Совета 

г.Мончегорска "Об утверждении Положения о 

порядке выплаты компенсации расходов на 

оплату стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно и 

расходов, связанных с переездом" от 03.02.05 

№25 в части оплаты проезда гражданам ст.16 

в части оплаты проезда гражданам и членам 

их семей и провоза багажа, связанных с 

выездом из районов Крайнего Севера

008 0114 0920350 000 23,0

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

008 0114 0920350 500 23,0

          ОБРАЗОВАНИЕ 008 0700 0000000 000 18 635,5

            Общее образование 008 0702 0000000 000 18 595,5

              Учреждения по внешкольной работе с 

детьми

008 0702 4230000 000 18 595,5

                  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

008 0702 4239900 000 18 595,5

                    Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

008 0702 4239999 000 18 595,5

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

008 0702 4239999 001 18 376,1

                      Субсидия на повышение фонда 

оплаты труда работникам бюджетных 

учреждений, финансируемых из местных 

бюджетов

008 0702 4239999 991 219,4

            Молодежная политика и оздоровление 

детей

008 0707 0000000 000 40,0

              Долгосрочные целевые программы 008 0707 5220000 000 15,0

                  Долгосрочная целевая программа 

«SOS» на 2008-2010 годы

008 0707 5221200 000 15,0

                      Проведение оздоровительных и 

других мероприятий для детей и молодежи

008 0707 5221200 797 15,0

              Целевые программы муниципальных 

образований

008 0707 7950000 000 25,0

                  МЦП "SOS" на 2010-2012 годы 008 0707 7950300 000 25,0

                      Проведение оздоровительных и 

других мероприятий для детей и молодежи

008 0707 7950300 797 25,0

          КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

008 0800 0000000 000 55 377,1

            Культура 008 0801 0000000 000 55 377,1

              Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств массовой 

информации

008 0801 4400000 000 25 325,8

                  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

008 0801 4409900 000 25 325,8

                    Субсидия на частичное погашение 

задолженности перед ресурсоснабжающими 

организациями (ОБ)

008 0801 4409943 000 263,7

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

008 0801 4409943 001 263,7

                    Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

008 0801 4409999 000 25 062,1

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

008 0801 4409999 001 24 882,8

                      Субсидия на повышение фонда 

оплаты труда работникам бюджетных 

учреждений, финансируемых из местных 

бюджетов

008 0801 4409999 991 179,3

              Музеи и постоянные выставки 008 0801 4410000 000 4 903,2

13



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

                  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

008 0801 4419900 000 4 903,2

                    Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

008 0801 4419999 000 4 903,2

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

008 0801 4419999 001 4 838,7

                      Субсидия на повышение фонда 

оплаты труда работникам бюджетных 

учреждений, финансируемых из местных 

бюджетов

008 0801 4419999 991 64,5

              Библиотеки 008 0801 4420000 000 23 848,2

                  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

008 0801 4429900 000 23 848,2

                    Субсидия на частичное погашение 

задолженности перед ресурсоснабжающими 

организациями (ОБ)

008 0801 4429943 000 225,2

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

008 0801 4429943 001 225,2

                    Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

008 0801 4429999 000 23 623,0

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

008 0801 4429999 001 23 424,6

                      Субсидия на повышение фонда 

оплаты труда работникам бюджетных 

учреждений, финансируемых из местных 

бюджетов

008 0801 4429999 991 198,4

              Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии, средств массовой 

информации

008 0801 4500000 000 1 299,9

                  Государственная поддержка в 

сфере культуры и кинематографии

008 0801 4508500 000 1 178,6

                    Государственная поддержка в 

сфере культуры и кинематографии.

008 0801 4508599 000 1 178,6

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

008 0801 4508599 001 1 178,6

                Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии, средств массовой 

информации

008 0801 4500000 000 121,3

                  Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований и 

государственных библиотек городов Москвы 

и Санкт-Петербурга

008 0801 4500600 000 121,3

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

008 0801 4500600 001 121,3

          СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 008 1000 0000000 000 55,4

            Другие вопросы в области социальной 

политики

008 1006 0000000 000 55,4

              Целевые программы муниципальных 

образований

008 1006 7950000 000 55,4

                  МЦП "Социальная поддержка 

населения" на 2010-2012 годы

008 1006 7950100 000 55,4

                      Мероприятия в области 

социальной политики

008 1006 7950100 068 55,4

      Управление образования 

администрации города Мончегорска

007 0000 0000000 000 704 935,4

          ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 007 0100 0000000 000 11 145,1

            Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

007 0104 0000000 000 6 638,1

14



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

              Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

007 0104 0020000 000 6 638,1

                  Центральный аппарат 007 0104 0020400 000 6 638,1

                    Руководство и управление в 

сфере установленных функций-центральный 

аппарат

007 0104 0020401 000 6 638,1

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

007 0104 0020401 500 6 638,1

            Другие общегосударственные вопросы 007 0114 0000000 000 4 507,0

              Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

007 0114 0020000 000 3 936,0

                  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

007 0114 0029900 000 116,0

                    Субвенция на реализацию ЗМО "О 

дополнительных гарантиях по социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" в части организации 

предоставления мер социальной поддержки

007 0114 0029913 000 108,0

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

007 0114 0029913 001 108,0

                    Субвенция на реализацию ЗМО "О 

мерах социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, работающих в сельских 

населенных пунктах или поселках городского 

типа" в части организации предоставления 

мер социальной поддержки

007 0114 0029915 000 8,0

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

007 0114 0029915 001 8,0

                Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

007 0114 0020000 000 3 820,0

                  Центральный аппарат 007 0114 0020400 000 3 820,0

                    Субвенция на реализацию ЗМО "О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований со статусом 

городского округа и муниципального района 

отдельными государственными 

полномочиями по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних"

007 0114 0020407 000 3 820,0

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

007 0114 0020407 500 3 820,0

              Реализация государственных 

функций, связанных с общегосударственным 

управлением

007 0114 0920000 000 39,0

                  Выполнение других обязательств 

государства

007 0114 0920300 000 39,0

15



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

                    Реализация Решения Совета 

г.Мончегорска "Об утверждении Положения о 

порядке выплаты компенсации расходов на 

оплату стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно и 

расходов, связанных с переездом" от 03.02.05 

№25 в части оплаты проезда гражданам ст.16 

в части оплаты проезда гражданам и членам 

их семей и провоза багажа, связанных с 

выездом из районов Крайнего Севера

007 0114 0920350 000 39,0

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

007 0114 0920350 500 39,0

              Реформирование региональных и 

муниципальных финансов

007 0114 5180000 000 532,0

                  Реформирование муниципальных 

финансов

007 0114 5180200 000 532,0

                    Реформирование муниципальных 

финансов (за счет средств федерального 

бюджета)

007 0114 5180201 000 505,4

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

007 0114 5180201 500 505,4

                    Реформирование муниципальных 

финансов (за счет средств местного бюджета)

007 0114 5180203 000 26,6

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

007 0114 5180203 500 26,6

          НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 007 0400 0000000 000 252,6

            Транспорт 007 0408 0000000 000 252,6

              Автомобильный транспорт 007 0408 3030000 000 252,6

                  Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта

007 0408 3030200 000 252,6

                    Реализация ЗМО «О 

предоставлении льготного проезда на 

городском электрическом и автомобильном 

транспорте общего пользования 

обучающимся и студентам государственных 

областных и муниципальных 

образовательных учреждений Мурманской 

области»

007 0408 3030201 000 252,6

                      Субсидии юридическим лицам 007 0408 3030201 006 252,6

          ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 007 0600 0000000 000 159,3

            Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды

007 0605 0000000 000 159,3

              Целевые программы муниципальных 

образований

007 0605 7950000 000 159,3

                МЦП "Охрана окружающей среды на 

2009-2011 год"

007 0605 7951000 000 159,3

                      Природоохранные мероприятия 007 0605 7951000 443 159,3

          ОБРАЗОВАНИЕ 007 0700 0000000 000 660 949,6

            Дошкольное образование 007 0701 0000000 000 276 308,2

              Детские дошкольные учреждения 007 0701 4200000 000 276 124,2

                  Обеспечение деятельности 

подведомственных учрежден

007 0701 4209900 000 276 124,2

                    Реализация ЗМО "О мерах 

социальной поддержки инвалидов" в части 

финансирования расходов по обеспечению 

воспитания и обучения детей-инвалидов на 

дому и в дошкольных учреждениях

007 0701 4209905 000 1 075,0

16



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

007 0701 4209905 001 1 075,0

                    Реализация мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, 

работающих в муниципальных учреждениях 

образования, культуры и здравоохранения, 

расположенных в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа 

Мурманской области

007 0701 4209937 000 383,3

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

007 0701 4209937 001 383,3

                    Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

007 0701 4209999 000 274 666,0

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

007 0701 4209999 001 270 955,1

                      Субсидия на повышение фонда 

оплаты труда работникам бюджетных 

учреждений, финансируемых из местных 

бюджетов

007 0701 4209999 991 3 710,9

              Социальная помощь 007 0701 5050000 000 184,0

     Оказание других видов социальной 

помощи

007 0701 5058600 000 184,0

                    Субвенция на реализацию ЗМО "О 

мерах социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, работающих в сельских 

населенных пунктах или поселках городского 

типа" в части предоставления мер 

социальной поддержки по оплате жилья и 

коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан

007 0701 5058607 000 184,0

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

007 0701 5058607 001 184,0

            Общее образование 007 0702 0000000 000 326 832,7

              Школы - детские сады, школы 

начальные, неполные средние и средние

007 0702 4210000 000 251 515,2

                  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

007 0702 4219900 000 251 515,2

                    ЗМО "О региональных нормативах 

финансирования системы образования 

Мурманской области"

007 0702 4219901 000 179 916,8

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

007 0702 4219901 001 179 916,8

                    Обеспечение бесплатным 

питанием отдельных категорий обучающихся

007 0702 4219902 000 14 262,0

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

007 0702 4219902 001 14 262,0

                    Реализация ЗМО "О мерах 

социальной поддержки инвалидов" в части 

финансирования расходов по обеспечению 

воспитания и обучения детей-инвалидов на 

дому и в дошкольных учреждениях

007 0702 4219905 000 2 450,3

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

007 0702 4219905 001 2 450,3

                    Субсидия на обеспечение 

бесплатным цельным молоком либо 

питьевым молоком обучающихся 1-4 классов 

общеобразовательных учреждений, 

муниципальных образовательных 

учреждений для детей дошкольного и 

младшего школьного возраста

007 0702 4219934 000 684,1

17



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

007 0702 4219934 001 684,1

                    Субсидия на частичное погашение 

задолженности перед ресурсоснабжающими 

организациями (ОБ)

007 0702 4219943 000 20,9

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

007 0702 4219943 001 20,9

                    Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

007 0702 4219999 000 54 181,1

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

007 0702 4219999 001 52 435,7

                      Субсидия на повышение фонда 

оплаты труда работникам бюджетных 

учреждений, финансируемых из местных 

бюджетов

007 0702 4219999 991 1 745,4

              Школы-интернаты 007 0702 4220000 000 28 942,5

                  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

007 0702 4229900 000 28 942,5

                    ЗМО "О региональных нормативах 

финасирования системы образования 

Мурманской области"

007 0702 4229901 000 11 764,0

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

007 0702 4229901 001 11 764,0

                    Реализация ЗМО "О мерах 

социальной подержки инвалидов" в части 

финансирования расходов по обеспечению 

воспитания и обучения детей-инвалидов на 

дому и в дошкольных учреждениях

007 0702 4229905 000 1 390,7

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

007 0702 4229905 001 1 390,7

                    Реализация ЗМО "О социальной 

поддержке детей, детей-сирот, безнадзорных 

детей, детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей-инвалидов, детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации" 

в части обеспечения деятельности 

муниципальной школы-интерната

007 0702 4229921 000 14 761,0

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

007 0702 4229921 001 14 761,0

                    Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

007 0702 4229999 000 1 026,8

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

007 0702 4229999 001 913,7

                      Субсидия на повышение фонда 

оплаты труда работникам бюджетных 

учреждений, финансируемых из местных 

бюджетов

007 0702 4229999 991 113,1

              Учреждения по внешкольной работе с 

детьми

007 0702 4230000 000 38 731,5

                  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

007 0702 4239900 000 38 731,5

                    Субсидия на частичное погашение 

задолженности перед ресурсоснабжающими 

организациями (ОБ)

007 0702 4239943 000 331,6

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

007 0702 4239943 001 331,6

                    Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

007 0702 4239999 000 38 399,9

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

007 0702 4239999 001 37 624,1

18



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

                      Субсидия на повышение фонда 

оплаты труда работникам бюджетных 

учреждений, финансируемых из местных 

бюджетов

007 0702 4239999 991 775,8

              Социальная помощь 007 0702 5050000 000 821,0

     Оказание других видов социальной 

помощи

007 0701 5058600 000 821,0

                    Субвенция на реализацию ЗМО "О 

мерах социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, работающих в сельских 

населенных пунктах или поселках городского 

типа" в части предоставления мер 

социальной поддержки по оплате жилья и 

коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан

007 0702 5058607 000 821,0

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

007 0702 5058607 001 821,0

              Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления

007 0702 5200000 000 6 620,3

                  Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство

007 0702 5200900 000 6 620,3

                    Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство (за 

счет средств федерального бюджета)

007 0702 5200901 000 6 260,4

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

007 0702 5200901 001 6 260,4

                    Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство (за 

счет средств областного бюджета)

007 0702 5200902 000 359,9

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

007 0702 5200902 001 359,9

              Целевые программы муниципальных 

образований

007 0702 7950000 000 202,1

                  МЦП "Профилактика 

правонарушений и противодействие 

терроризму и экстремизму в г.Мончегорске" 

на 2009-2012гг

007 0702 7951400 000 202,1

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

007 0702 7951400 500 202,1

            Молодежная политика и оздоровление 

детей

007 0707 0000000 000 8 855,2

              Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей

007 0707 4320000 000 3 599,1

                  Оздоровление детей 007 0707 4320200 000 3 599,1

             Мероприятия по оздоровлению детей 007 0707 4320299 000 3 599,1

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

007 0707 4320299 500 3 599,1

              Долгосрочные целевые программы 007 0707 5220000 000 1 370,6

                  Долгосрочная целевая программа 

«Развитие образования Мурманской области 

на 2006-2010 годы»

007 0707 5221500 000 1 370,6

Подпрограмма "Организация санаторно-

оздоровительного отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков"

007 0707 5221520 000 1 370,6

                    Отдых и оздоровление детей в 

лагерях дневного пребывания

007 0707 5221521 000 1 370,6

                      Проведение оздоровительных и 

других мероприятий для детей и молодежи

007 0707 5221521 797 1 370,6

              Целевые программы муниципальных 

образований

007 0707 7950000 000 3 885,5

19



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

                  МЦП "SOS" на 2010-2012 годы 007 0707 7950300 000 78,4

                      Проведение оздоровительных и 

других мероприятий для детей и молодежи

007 0707 7950300 797 78,4

            МЦП "Занятость молодежи города 

Мончегорска" на 2007-2010 годы

007 0707 7950400 000 502,0

                      Проведение оздоровительных и 

других мероприятий для детей и молодежи

007 0707 7950400 797 502,0

                  МЦП "Образование - 2010" 007 0707 7950600 000 3 281,6

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

007 0707 7950600 500 3 281,6

                  МЦП "Повышение безопасности 

дорожного движения и снижения дорожно-

транспортного травматизма в г.Мончегорске" 

на 2009-2012гг

007 0707 7951500 000 23,5

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

007 0707 7951500 500 23,5

            Другие вопросы в области 

образования

007 0709 0000000 000 48 953,5

              Учреждения, обеспечивающие 

предоставление услуг в сфере образования

007 0709 4350000 000 9 307,6

                  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

007 0709 4359900 000 9 307,6

                    Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

007 0709 4359999 000 9 307,6

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

007 0709 4359999 001 9 307,6

              Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты

007 0709 4520000 000 39 580,9

                  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

007 0709 4529900 000 39 580,9

                    Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

007 0709 4529999 000 39 580,9

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

007 0709 4529999 001 39 263,3

                      Субсидия на повышение фонда 

оплаты труда работникам бюджетных 

учреждений, финансируемых из местных 

бюджетов

007 0709 4529999 991 317,6

              Целевые программы муниципальных 

образований

007 0709 7950000 000 65,0

                  МЦП "Социальная поддержка 

населения" на 2010-2012 годы

007 0709 7950100 000 65,0

                      Мероприятия в области 

социальной политики

007 0709 7950100 068 65,0

          СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 007 1000 0000000 000 32 428,8

            Социальное обеспечение населения 007 1003 0000000 000 4 137,6

              Социальная помощь 007 1003 5050000 000 4 137,6

                Субвенция на реализацию ЗМО "О 

дополнительных гарантиях по социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" в части предоставления мер 

социальной поддержки по оплате жилья и 

коммунальных услуг

007 1003 5059000 000 4 137,6

20



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

                    Субвенция на реализацию ЗМО "О 

дополнительных гарантиях по социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" в части предоставления мер 

социальной поддержки по оплате жилья и 

коммунальных услуг

007 1003 5059002 000 4 137,6

                      Социальные выплаты 007 1003 5059002 005 4 137,6

            Охрана семьи и детства 007 1004 0000000 000 27 691,2

              Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления

007 1004 5200000 000 27 691,2

                Компенсация части родительской 

платы за содержание ребенка в 

государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования

007 1004 5201000 000 27 623,2

                    Дополнительные расходы, 

связанные с выплатой компенсации части 

родительской платы за содержание ребенка в 

государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования (банковские, 

почтовые услуги)

007 1004 5201002 000 89,6

                      Социальные выплаты 007 1004 5201002 005 89,6

                    Компенсация части родительской 

платы за содержание ребенка в 

государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования (за счет средств 

областного бюджета)

007 1004 5201003 000 8 260,6

                      Социальные выплаты 007 1004 5201003 005 8 260,6

            Содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю

007 1004 5201300 000 19 273,0

                    Содержание ребенка в приемной 

семье (за счет средств федерального 

бюджета)

007 1004 5201311 000 110,0

                      Социальные выплаты 007 1004 5201311 005 110,0

                    Содержание ребенка в приемной 

семье (за счет средств областного бюджета)

007 1004 5201311 000 1 338,0

                      Социальные выплаты 007 1004 5201311 005 1 338,0

                    Вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю (за счет средств 

федерального бюджета)

007 1004 5201312 000 166,9

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

007 1004 5201312 500 166,9

                    Вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю (за счет средств 

областного бюджета)

007 1004 5201312 000 2 002,0

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

007 1004 5201312 500 2 002,0

                    Содержание ребенка в семье 

опекуна (за счет средств федерального 

бюджета)

007 1004 5201320 000 1 920,3

21



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

                      Социальные выплаты 007 1004 5201320 005 1 920,3

                    Содержание ребенка в семье 

опекуна (за счет средств областного бюджета)

007 1004 5201320 000 13 735,8

                      Социальные выплаты 007 1004 5201320 005 13 735,8

                    Реализация ЗМО "О патронате" в 

части финансирования расходов по выплате 

денежного вознаграждения лицам, 

осуществляющим постинтернатный патронат 

в отношении несовершеннолетних и 

социальный патронат

007 1004 5203012 000 68,0

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

007 1004 5203012 500 68,0

            Другие вопросы в области социальной 

политики

007 1006 0000000 000 600,0

              Целевые программы муниципальных 

образований

007 1006 7950000 000 600,0

                  МЦП "Социальная поддержка 

населения" на 2010-2012 годы

007 1006 7950100 000 600,0

                      Мероприятия в области 

социальной политики

007 1006 7950100 068 600,0

      Управление финансов администрации 

города Мончегорска

002 0000 0000000 000 18 361,7

          ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 002 0100 0000000 000 18 361,7

            Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

002 0104 0000000 000 9 383,7

              Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

002 0104 0020000 000 9 383,7

                  Центральный аппарат 002 0104 0020400 000 9 383,7

                    Руководство и управление в 

сфере установленных функций-центральный 

аппарат

002 0104 0020401 000 9 304,7

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

002 0104 0020401 500 9 304,7

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

002 0104 0020450 500 79,0

            Обслуживание государственного и 

муниципального долга

002 0111 0000000 000 6 800,0

              Процентные платежи по долговым 

обязательствам

002 0111 0650000 000 6 800,0

                  Процентные платежи по 

муниципальному долгу

002 0111 0650300 000 6 800,0

                      Прочие расходы 002 0111 0650300 013 6 800,0

            Другие общегосударственные вопросы 002 0114 0000000 000 2 178,0

              Реформирование региональных и 

муниципальных финансов

002 0114 5180000 000 2 178,0

                  Реформирование муниципальных 

финансов

002 0114 5180200 000 2 178,0

                    Реформирование муниципальных 

финансов (за счет средств федерального 

бюджета)

002 0114 5180201 000 240,2

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

002 0114 5180201 500 240,2

22



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

                    Реформирование муниципальных 

финансов (за счет средств областного 

бюджета)

002 0114 5180202 000 1 832,2

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

002 0114 5180202 500 1 832,2

                    Реформирование муниципальных 

финансов (за счет средств местного бюджета)

002 0114 5180203 000 105,5

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

002 0114 5180203 500 105,5

      Комитет имущественных отношений 

администрации города Мончегорска

003 0000 0000000 000 174 824,4

          ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 0100 0000000 000 11 355,7

            Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

003 0104 0000000 000 10 311,5

              Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

003 0104 0020000 000 10 285,0

                  Центральный аппарат 003 0104 0020400 000 10 285,0

                    Руководство и управление в 

сфере установленных функций-центральный 

аппарат

003 0104 0020401 000 10 285,0

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

003 0104 0020401 500 10 285,0

                Резервные фонды 003 0104 0700000 000 26,5

                  Резервные фонды местных 

администраций

003 0104 0700500 000 26,5

                      Прочие расходы 003 0104 0700500 013 26,5

            Другие общегосударственные вопросы 003 0114 0000000 000 1 044,2

              Реализация государственной 

политики в области приватизации и 

управления государственной и 

муниципальной собственностью

003 0114 0900000 000 122,5

                  Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности

003 0114 0900200 000 122,5

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

003 0114 0900200 500 122,5

              Реализация государственных 

функций, связанных с общегосударственным 

управлением

003 0114 0920000 000 69,3

                  Выполнение других обязательств 

государства

003 0114 0920300 000 69,3

                    Выплаты по решениям судов и 

оплата государственной пошлины

003 0114 0920351 000 69,3

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

003 0114 0920351 500 69,3

              Реформирование региональных и 

муниципальных финансов

003 0114 5180000 000 852,5

                  Реформирование муниципальных 

финансов

003 0114 5180200 000 852,5

                    Реформирование муниципальных 

финансов (за счет средств федерального 

бюджета)

003 0114 5180201 000 653,0

23



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

003 0114 5180201 500 653,0

                    Реформирование муниципальных 

финансов (за счет средств областного 

бюджета)

003 0114 5180202 000 156,9

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

003 0114 5180202 500 156,9

                    Реформирование муниципальных 

финансов (за счет средств местного бюджета)

003 0114 5180203 000 42,6

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

003 0114 5180203 500 42,6

          НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

003 0300 0000000 000 1 500,0

            Органы внутренних дел 003 0302 0000000 000 1 500,0

              Целевые программы муниципальных 

образований

003 0302 7950000 000 1 500,0

                  МЦП "Повышение безопасности 

дорожного движения и снижения дорожно-

транспортного травматизма в г.Мончегорске" 

на 2009-2012гг

003 0302 7951500 000 1 500,0

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

003 0302 7951500 500 1 500,0

          НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 0400 0000000 000 189,7

            Другие вопросы в области 

национальной экономики

003 0412 0000000 000 189,7

                Реализация государственных 

функций в области национальной экономики

003 0412 3400000 000 189,7

                  Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию

003 0412 3400300 000 189,7

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

003 0412 3400300 500 189,7

          ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО

003 0500 0000000 000 146 802,0

            Жилищное хозяйство 003 0501 0000000 000 144 989,1

              Содействие развитию жилищного 

строительства

003 0501 0980000 000 120 040,8

                  Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда

003 0501 0980100 000 110 770,9

                    Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации 

Фонд содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

003 0501 0980102 000 85 800,5

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

003 0501 0980102 500 85 800,5

                    Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учётом развития 

малоэтажного строительства (ФБ)

003 0501 0980104 000 24 970,5

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

003 0501 0980104 500 24 970,5

                  Субсидия на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств 

бюджетов

003 0501 0980200 000 9 269,9

                    Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств бюджетов

003 0501 0980202 000 7 177,9

24



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

003 0501 0980202 500 7 177,9

из них-"Адресная программа муниципального 

образования г. Мончегорск с подведомственной 

территорией по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда на 2010 год" 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

(средства  бюджета муниципального образования)

003 0501 0980202 500 2 871,2

Региональная программа " Адресная программа 

Мурманской области по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда на 2010 год" 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

(средства областного бюджета )

003 0501 0980202 500 4 306,8

                    Обеспечение  мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учётом развития 

малоэтажного жилищного строительства за 

счёт средств бюджетов

003 0501 0980204 000 2 091,9

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

003 0501 0980204 500 2 091,9

 из них- субсидия на обеспечение  мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учётом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства за счёт 

средств областного бюджета

003 0501 0980204 500 1 255,2

 субсидия на обеспечение  мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учётом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства за счёт 

средств  бюджета муниципального образования

003 0501 0980204 500 836,8

              Поддержка жилищного хозяйства 003 0501 3500000 000 800,7

                  Мероприятия в области жилищного 

хозяйства

003 0501 3500300 000 800,7

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

003 0501 3500300 500 800,7

              Долгосрочные целевые программы 003 0501 5220000 000 23 244,6

                  Адресная программа Мурманской 

области по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда на 2010 год

003 0501 5229300 000 23 244,6

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

003 0501 5229300 500 23 244,6

 из них - " Адресная программа Мурманской 

области по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда на 2010 год" , реализация ПП 

Мурманской области от 11.06.2010 №267-ПП " О 

внесении изменений и дополнений в адресную 

программу..." (средства бюджета муниципального 

образования)

003 0501 5229300 500 9 297,8

 " Адресная программа Мурманской области по 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда на 2010 год" , реализация ПП Мурманской 

области от 11.06.2010 №267-ПП " О внесении 

изменений и дополнений в адресную программу..." 

(средства областного  бюджета)

003 0501 5229300 500 13 946,8

              Целевые программы муниципальных 

образований

003 0501 7950000 000 903,0

25



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

                  МЦП "Адресная программа 

муниципального образования г. Мончегорск с 

подведомственной территорией по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда на 2010 год"

003 0501 7953100 000 903,0

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

003 0501 7953100 500 903,0

            Благоустройство 003 0503 0000000 000 1 812,9

              Благоустройство 003 0503 6000000 000 1 645,8

                  Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений

003 0503 6000500 000 1 645,8

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

003 0503 6000500 500 145,8

                    из них: на софинансирование 

субсидии из областного бюджета на 

благоустройство детских игровых, 

спортивных площадок и мест отдыха 

(средства местного бюджета)

003 0503 6000500 500 80,0

                    Благоустройство детских игровых, 

спортивных площадок и мест отдыха (ОБ)

003 0503 6000555 000 1 500,0

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

003 0503 6000555 500 1 500,0

              Целевые программы муниципальных 

образований

003 0503 7950000 000 167,1

                  МЦП "Профилактика 

правонарушений и противодействие 

терроризму и экстремизму в г.Мончегорске" 

на 2009-2012гг

003 0503 7951400 000 167,1

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

003 0503 7951400 500 167,1

          КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

003 0800 0000000 000 8 150,0

            Периодическая печать и издательства 003 0804 0000000 000 8 150,0

              Периодические издания, 

учрежденные органами законодательной и 

исполнительной власти

003 0804 4570000 000 8 150,0

                  Государственная поддержка в 

сфере культуры, кинематографии и средств 

массовой информации

003 0804 4578500 000 8 150,0

                      Субсидии юридическим лицам 003 0804 4578500 006 8 150,0

          ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ

003 0900 0000000 000 2 599,3

            Другие вопросы в области 

здравоохранения, физической культуры и 

спорта

003 0910 0000000 000 2 599,3

              Реализация государственных 

функций в области здравоохранения, спорта 

и туризма

003 0910 4850000 000 2 599,3

                  Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма

003 0910 4859700 000 2 599,3

                    Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма

003 0910 4859799 000 2 599,3

                      Субсидии юридическим лицам 003 0910 4859799 006 2 599,3

          СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 003 1000 0000000 000 4 227,6

            Социальное обеспечение населения 003 1003 0000000 000 4 227,6

26



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

              Федеральная целевая программа 

"Жилище" на 2002 - 2010 годы

003 1003 1040000 000 266,8

                  Подпрограмма "Обеспечение 

жильем молодых семей" (Федеральный 

бюджет)

003 1003 1040200 000 266,8

                      Прочие расходы 003 1003 1040200 013 266,8

              Социальная помощь 003 1003 5050000 000 3 411,0

                  Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), 

не имеющих закрепленного жилого 

помещения

003 1003 5053600 000 3 411,0

                    Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), 

не имеющих закрепленного жилого 

помещения (за счет средств федерального 

бюджета)

003 1003 5053601 000 192,6

                      Социальные выплаты 003 1003 5053601 005 192,6

                    Субвенции на обеспечение 

жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также 

детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих 

закрепленного помещения (за счет средств 

областного бюджета)

003 1003 5053602 000 3 218,4

                      Социальные выплаты 003 1003 5053602 005 3 218,4

              Долгосрочные целевые программы 003 1003 5220000 000 348,8

                  Долгосрочная целевая программа 

«Обеспечение жильем молодых семей 

Мурманской области» на 2009-2011 годы (ОБ)

003 1003 5226200 000 348,8

                      Социальные выплаты 003 1003 5226200 005 348,8

              Ведомственные целевые программы 003 1003 6220000 000 47,0

                  Ведомственная целевая программа 

"Развитие системы ипотечного кредитованитя 

и жилищного строительства в Мурманской 

области" на 2009-2010 годы

003 1003 6224100 000 47,0

                      Социальные выплаты 003 1003 6224100 005 47,0

              Целевые программы муниципальных 

образований

003 1003 7950000 000 154,0

                  МЦП"Обеспечение жильём 

молодых семей по г. Мончегорску 

Мурманской области на 2006-2010 годы"

003 1003 7950700 000 77,0

                      Мероприятия в области 

социальной политики

003 1003 7950700 068 77,0

                  МЦП "Развитие системы ипотечного 

кредитования в г.Мончегорске Мурманской 

области" на 2008-2010гг

003 1003 7952300 000 77,0

                      Мероприятия в области 

социальной политики

003 1003 7952300 068 77,0

      Отдел внутренних дел по городу 

Мончегорску

012 0000 0000000 000 1 432,8

          НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

012 0300 0000000 000 1 432,8

            Органы внутренних дел 012 0302 0000000 000 1 432,8

27



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

              Целевые программы муниципальных 

образований

012 0302 7950000 000 1 432,8

                  МЦП "Профилактика 

правонарушений и противодействие 

терроризму и экстремизму в г.Мончегорске" 

на 2009-2012гг

012 0302 7951400 000 226,0

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

012 0302 7951400 500 226,0

                  МЦП "Повышение безопасности 

дорожного движения и снижения дорожно-

транспортного травматизма в г.Мончегорске" 

на 2009-2012гг

012 0302 7951500 000 1 206,8

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

012 0302 7951500 500 1 206,8

      Совет депутатов муниципального 

образования город Мончегорск с 

подведомственной территорией

014 0000 0000000 000 1 927,4

          ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 014 0100 0000000 000 1 927,4

            Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования

014 0102 0000000 000 1 513,9

              Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

014 0102 0020000 000 1 513,9

                  Глава муниципального 

образования

014 0102 0020300 000 1 513,9

                    Расходы на содержание главы 

муниципального образования

014 0102 0020301 000 1 513,9

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

014 0102 0020301 500 1 513,9

            Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

014 0103 0000000 000 413,5

              Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

014 0103 0020000 000 413,5

                  Центральный аппарат 014 0103 0020400 000 413,5

                    Руководство и управление в 

сфере установленных функций-центральный 

аппарат

014 0103 0020401 000 413,5

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

014 0103 0020401 500 413,5

      Муниципальное учреждение 

"Управление жилищно-коммунального 

хозяйства города Мончегорска"

016 0000 0000000 000 472 786,0

          ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 016 0100 0000000 000 4 665,6

            Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

016 0104 0000000 000 4 523,3

              Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

016 0104 0020000 000 4 523,3

28



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

                  Центральный аппарат 016 0104 0020400 000 4 523,3

                    Руководство и управление в 

сфере установленных функций-центральный 

аппарат

016 0104 0020401 000 4 139,8

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

016 0104 0020401 500 4 139,8

                    Расходы на единовременную 

компенсационную денежную выплату, 

выплачиваемую при выходе на трудовую 

пенсию

016 0104 0020402 000 383,4

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

016 0104 0020402 500 383,4

            Другие общегосударственные вопросы 016 0114 0000000 000 142,4

              Реализация государственной 

политики в области приватизации и 

управления государственной и 

муниципальной собственностью

016 0114 0900000 000 128,0

                  Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности

016 0114 0900200 000 128,0

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

016 0114 0900200 500 128,0

              Реализация государственных 

функций, связанных с общегосударственным 

управлением

016 0114 0920000 000 14,4

                  Выполнение других обязательств 

государства

016 0114 0920300 000 14,4

                    Реализация Решения Совета 

г.Мончегорска "Об утверждении Положения о 

порядке выплаты компенсации расходов на 

оплату стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно и 

расходов, связанных с переездом" от 03.02.05 

№25 в части оплаты проезда гражданам ст.16 

в части оплаты проезда гражданам и членам 

их семей и провоза багажа, связанных с 

выездом из районов Крайнего Севера

016 0114 0920350 000 14,4

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

016 0114 0920350 500 14,4

          НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 016 0400 0000000 000 50,0

            Другие вопросы в области 

национальной экономики

016 0412 0000000 000 50,0

              Реализация государственных 

функций в области национальной экономики

016 0412 3400000 000 50,0

                  Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию

016 0412 3400300 000 50,0

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

016 0412 3400300 500 50,0

          ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО

016 0500 0000000 000 455 857,6

            Жилищное хозяйство 016 0501 0000000 000 315 139,8

              Содействие развитию жилищного 

строительства

016 0501 0980000 000 297 426,0

                  Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда

016 0501 0980100 000 274 464,6

29



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

                    Субсидия на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации 

Фонд содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

016 0501 0980101 000 274 464,6

                      Субсидии юридическим лицам 016 0501 0980101 006 274 464,6

                  Субсидия на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств 

бюджетов

016 0501 0980200 000 22 961,4

                    Субсидия на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств 

бюджета субъекта РФ и местных бюджетов

016 0501 0980201 000 22 961,4

                      Субсидии юридическим лицам 016 0501 0980201 006 22 961,4

              Субсидия на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств 

бюджета субъекта РФ - ОБ

016 0501 0980201 006 13 776,8

Субсидии юридическим лицам на реализацию 

мероприятий в рамках муниципальной 

программы "Адресная программа по 

проведению капитального ремонта 

многоквартирных домов, расположенных на 

территории муниципального образования 

город Мончегорск с подведомственной 

территорией в 2010 году"

016 0501 0980201 006 2 514,0

Субсидии юридическим лицам на реализацию 

мероприятий в рамках муниципальной 

программы "Адресная программа №2 по 

проведению капитального ремонта 

многоквартирных домов, расположенных на 

территории муниципального образования 

город Мончегорск с подведомственной 

территорией в 2010 году"

016 0501 0980201 006 525,7

Субсидии юридическим лицам на реализацию 

мероприятий в рамках муниципальной 

программы "Адресная программа №3 по 

проведению капитального ремонта 

многоквартирных домов, расположенных на 

территории муниципального образования 

город Мончегорск с подведомственной 

территорией в 2010 году"

016 0501 0980201 006 6 144,8

              Поддержка жилищного хозяйства 016 0501 3500000 000 15 073,8

                  Компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим населению 

жилищные услуги по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек

016 0501 3500100 000 2 148,7

                      Субсидии юридическим лицам 016 0501 3500100 006 2 148,7

                  Капитальный ремонт 

государственного жилищного фонда 

субъектов Российской Федерации и 

муниципального жилищного фонда

016 0501 3500200 000 2 583,0

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

016 0501 3500200 500 2 583,0

          Прочие мероприятия в области 

жилищного хозяйства

016 0501 3500300 000 10 342,1

                      Субсидии юридическим лицам 016 0501 3500300 006 180,0

30



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

016 0501 3500300 500 10 162,1

                    из них: на реализацию плана 

мероприятий по созданию благоприятных 

условий, способствующих созданию и 

деятельности товариществ собственников 

жилья

016 0501 3500300 500 215,0

              Целевые программы муниципальных 

образований

016 0501 7950000 000 2 640,0

                  МЦП "Социальная поддержка 

населения" на 2010-2012 годы

016 0501 7950100 000 2 640,0

                      Мероприятия в области 

социальной политики

016 0501 7950100 068 2 640,0

            Коммунальное хозяйство 016 0502 0000000 000 55 877,5

              Поддержка коммунального хозяйства 016 0502 3510000 000 4 029,2

                  Компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим населению 

услуги теплоснабжения по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек

016 0502 3510200 000 609,2

                    Субсидия на подготовку к 

отопительному сезону (остаток, переходящий 

с 2009 года)

016 0502 3510243 000 609,2

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

016 0502 3510243 500 609,2

                  Мероприятия в области 

коммунального хозяйства

016 0502 3510500 000 3 420,0

                    Возмещение убытков по 

коммунальному хозяйству

016 0502 3510551 000 3 420,0

                      Субсидии юридическим лицам 016 0502 3510551 006 3 420,0

              Долгосрочные целевые программы 016 0502 5220000 000 25 112,2

                  Адресная программа по поэтапному 

переходу на отпуск ресурсов (тепловой 

энергии, горячей и холодной воды, 

электрической энергии, газа) потребителям в 

соответствии с показаниями коллективных 

(общедомовых) приборов учета потребления 

таких ресурсов на 2009-2016 годы

016 0502 5229100 000 25 112,2

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

016 0502 5229100 500 25 112,2

                из них: за счет остатков 

межбюджетных трансфертов, переходящих с 

2009 года

016 0502 5229100 500 3 541,4

              Ведомственные целевые программы 016 0502 6220000 000 15 084,8

                  Ведомственная целевая программа 

"Подготовка объектов жилищно-

коммунального хозяйства Мурманской 

области к работе в осенне-зимний период на 

2010/2011 годы"

016 0502 6224800 000 15 084,8

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

016 0502 6224800 500 15 084,8

              Целевые программы муниципальных 

образований

016 0502 7950000 000 11 651,3

                  МЦП "Повышение надежности 

теплоснабжения г.Мончегорска" на 2010 год

016 0502 7951600 000 339,8

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

016 0502 7951600 500 339,8

                  МЦП "Повышение надежности 

работы систем и объектов водоснабжения  и 

водоотведения в муниципальном 

образовании город Мончегорск с 

подведомственной территорией" на 2010-2012 

годы

016 0502 7951800 000 1 802,7

31



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

                      Субсидии юридическим лицам 016 0502 7951800 006 1 720,0

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

016 0502 7951800 500 82,7

                МЦП "Повышение надежности 

электроснабжения города Мончегорска" на 

2006-2010 гг.

016 0502 7952000 000 9 508,8

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

016 0502 7952000 500 539,5

                  МАП "Адресная программа по 

поэтапному переходу на отпуск ресурсов 

(тепловой энергии, горячей и холодной воды) 

потребителям в соответствии с показаниями 

коллективных (общедомовых) приборов 

учета потребления таких ресурсов в 

многоквартирных домах муниципального 

образования город Мончегорск с 

подведомственной территорией на 2009-

2011г.г."

016 0502 7952700 000 8 969,3

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

016 0502 7952700 500 8 969,3

            Благоустройство 016 0503 0000000 000 80 532,6

              Резервные фонды 016 0503 0700000 000 37,5

                  Резервные фонды местных 

администраций

016 0503 0700500 000 37,5

                      Прочие расходы 016 0503 0700500 013 37,5

              Долгосрочные целевые программы 016 0503 5220000 000 2 000,0

                Долгосрочная целевая программа 

«Развитие жилищно-коммунального 

комплекса Мурманской области на 2003-2010 

годы»

016 0503 5223000 000 2 000,0

                  Адресная инвестиционная 

программа

016 0503 5223500 000 2 000,0

                    Непрограммная часть 016 0503 5223510 000 2 000,0

                      Адресная инвестиционная 

программа "Новое кладбище в 

г.Мончегорске"

016 0503 5223510 728 2 000,0

              Благоустройство 016 0503 6000000 000 76 380,1

                  Уличное освещение 016 0503 6000100 000 28 248,5

                      Субсидии юридическим лицам 016 0503 6000100 006 11 385,6

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

016 0503 6000100 500 16 862,9

                  Содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках 

благоустройства

016 0503 6000200 000 39 148,8

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

016 0503 6000200 500 39 148,8

                  Организация и содержание мест 

захоронения

016 0503 6000400 000 3 565,0

                      Субсидии юридическим лицам 016 0503 6000400 006 3 565,0

                  Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений

016 0503 6000500 000 5 417,8

                      Субсидии юридическим лицам 016 0503 6000500 006 4 666,8

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

016 0503 6000500 500 750,9

              Целевые программы муниципальных 

образований

016 0503 7950000 000 2 115,0

                МЦП "Охрана окружающей среды на 

2009-2011 год"

016 0503 7951000 000 500,0

                      Природоохранные мероприятия 016 0503 7951000 443 500,0

32



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

                  МЦП "Повышение безопасности 

дорожного движения и снижения дорожно-

транспортного травматизма в г.Мончегорске" 

на 2009-2012гг

016 0503 7951500 000 1 395,0

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

016 0503 7951500 500 1 395,0

                  Адресная инвестиционная 

программа

016 0503 7951900 000 220,0

                      Бюджетные инвестиции 016 0503 7951900 003 220,0

            Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

016 0505 0000000 000 4 307,7

              Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

016 0505 0020000 000 4 156,2

                  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

016 0505 0029900 000 4 156,2

                    Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

016 0505 0029999 000 4 156,2

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

016 0505 0029999 001 4 156,2

              Резервные фонды 016 0505 0700000 000 85,2

                  Резервные фонды местных 

администраций

016 0505 0700500 000 85,2

                      Прочие расходы 016 0505 0700500 013 85,2

              Реализация государственной 

политики в области приватизации и 

управления государственной и 

муниципальной собственностью

016 0505 0900000 000 5,6

                  Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности

016 0505 0900200 000 5,6

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

016 0505 0900200 500 5,6

              Реализация государственных 

функций, связанных с общегосударственным 

управлением

016 0505 0920000 000 54,8

                Реализация государственных 

функций, связанных с общегосударственным 

управлением

016 0505 0920000 000 54,8

                  Выполнение других обязательств 

государства

016 0505 0920300 000 54,8

                    Выплаты по решениям судов и 

оплата государственной пошлины

016 0505 0920351 000 54,8

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

016 0505 0920351 500 54,8

              Реформирование региональных и 

муниципальных финансов

016 0505 5180000 000 6,0

                  Реформирование муниципальных 

финансов

016 0505 5180200 000 6,0

                    Реформирование муниципальных 

финансов (за счет средств федерального 

бюджета)

016 0505 5180201 000 5,7

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

016 0505 5180201 500 5,7

                    Реформирование муниципальных 

финансов (за счет средств местного бюджета)

016 0505 5180203 000 0,3

                      Выполнение функций органами 

местного самоуправления

016 0505 5180203 500 0,3

          ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 016 0600 0000000 000 12 209,2

33



Наименование показателя Ведомство

Раздел/

подразд

ел

Целевая 

статья
Вид расхода Сумма

            Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды

016 0605 0000000 000 12 209,2

              Долгосрочные целевые программы 016 0605 5220000 000 9 256,7

                Долгосрочная целевая программа 

"Отходы" на 2009-2013 годы (ОБ)

016 0605 5229000 000 9 256,7

                      Природоохранные мероприятия 016 0605 5229000 443 9 256,7

              Целевые программы муниципальных 

образований

016 0605 7950000 000 2 952,5

                МЦП "Охрана окружающей среды на 

2009-2011 год"

016 0605 7951000 000 2 952,5

                      Природоохранные мероприятия 016 0605 7951000 443 2 952,5

          СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 016 1000 0000000 000 3,6

            Другие вопросы в области социальной 

политики

016 1006 0000000 000 3,6

              Целевые программы муниципальных 

образований

016 1006 7950000 000 3,6

                  МЦП "Социальная поддержка 

населения" на 2010-2012 годы

016 1006 7950100 000 3,6

                      Мероприятия в области 

социальной политики

016 1006 7950100 068 3,6

      Муниципальное учреждение 

"Управление по делам гражданской 

обороны и защите населения от 

чрезвычайных ситуаций города 

Мончегорска"

015 0000 0000000 000 10 822,4

          НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

015 0300 0000000 000 10 822,4

            Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона

015 0309 0000000 000 10 822,4

              Поисковые и аварийно-спасательные 

учреждения

015 0309 3020000 000 10 822,4

                  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

015 0309 3029900 000 10 822,4

                    Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений, осуществляющих 

координацию,выполнение и обеспечение 

аварийно-спасательных, поисково-

спасательных работ, работ по 

предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций

015 0309 3029999 000 10 822,4

                      Выполнение функций 

бюджетными учреждениями

015 0309 3029999 001 10 822,4

Итого расходов: 1 864 098

34



(тыс.руб.)

Сумма

67 585,0

14 940,0

186 102,8

268 627,8

404 574,3

385 235,6

274 464,6

85 800,5

24 970,5

19 338,7

13 776,8

4 306,8

1 255,1

58 375,0

45,0

15 084,8

13 946,7

54,5

348,9

1 370,6

5 786,7

47,0

120,0

21 570,8

266,8

Всего дотаций  из регионального фонда финансовой поддержки:

из них на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов

на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

на долгосрочную  целевую программу "SOS" на 2008-2010 годы

на адресную программу МО по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

на долгосрочную целевую программу  "Развитие малого и среднего предпринимательства в МО" на 

2009-2011гг.

на долгосрочную целевую программу  "Молодежь Мурмана" на 2008-2010 годы

на адресную программу по поэтапному переходу на отпуск ресурсов (тепловой энергии, горячей и

холодной воды, электрической энергии, газа) потребителям в соответствии с показателями

коллективных (общественных) приборов учета потребления таких ресурсов на 2009-2016 годы

на ведомственную целевую программу "Подготовка объектов жилищного и коммунального хозяйства 

Мурманской области к работе в осенне-зимний период на 2010-2011 годы"

на долгосрочную целевую программу  "Отходы на 2009-2013 годы"

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных 

образований

к решению Совета г.Мончегорска от 30.12.2010  № 116

Дотации  из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) 

- выравнивание бюджетной обеспеченности

Дотации  из регионального фонда финансовой поддержки поселений на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности поселений

"О внесении изменений и дополнений в решение Совета города 

Мончегорска от 17.12.2009 № 124 "О бюджете города 

Мончегорска на 2010 год" с учётом изменений, внесённых 

решениями Совета города Мончегорска от 08.04.2010 № 10, от 

24.06.2010 № 43" и от 08.11.2010 № 89"

Субсидии на реализацию региональных долгосрочных  и ведомственных целевых программ:

на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учётом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учётом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

из них на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов

на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

за счет средств областного бюджета

Приложение 7

Дотации, субсидии, субвенции  и прочие межбюджетные трансферты

Объёмы межбюджетных трансфертов,выделяемых в 2010 году местному бюджету из 

средств областного бюджета

Субсидия на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда

за счет средств государственной корпорации Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

на долгосрочную целевую программу  "Обеспечение жильём молодых семей Мурманской области" на 

2009-2011гг.

на ведомственную целевую программу "Развитие системы ипотечного кредитования и жил.стр-ва в 

МО" на 2009-2010гг.

на долгосрочную целевую программу  "Развитие образования в Мурманской области" на 2006-2010 годы на 

организацию оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в каникулярный период

На реализацию федеральной целевой программы "Жилище" на 2002-2010 годы на 2010 год



Сумма

Дотации  из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) 

- выравнивание бюджетной обеспеченности

Дотации, субсидии, субвенции  и прочие межбюджетные трансферты

2 000,0

10 123,4

1 114,6

684,1

5 214,1

383,3

2 727,3

475 339,5

191 680,8

6 620,3

6 260,4

359,9

14 262,0

252,6

3 218,4

192,6

14 761,0

14 761,0

19 273,0

2 197,2

17 075,8

4 245,6

4 137,6

108,0

Субвенции на содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приёмному родителю -всего

на денежные выплаты врачам, фельдшерам и медицинским сестрам отдельных малокомплектных 

амбулаторий (врачебных участков), санитарам (санитаркам) отдельных малокомплектных 

амбулаторий  (врачебных участков),фельдшерско-акушерских пунктов, выездных бригад скорой 

медицинской помощи, водителям автомобилей скорой медицинской помощи муниципальной системы 

здравоохранения

Субвенция бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное  вознаграждение за 

классное руководство в муниципальных образовательных учреждениях - всего

Субвенции на реализацию Закона Мурманской области  "О региональных нормативах 

финансирования системы образования в Мурманской области»,

Субвенции на содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приёмному родителю -за счёт средств федерального бюджета

Субвенции на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся 

субвенция бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное  вознаграждение за 

классное руководство в муниципальных образовательных учреждениях - за счёт средств областного 

бюджета

на организацию предоставления мер социальной поддержки

 Субвенции на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного 

жилого помещения за счёт средств областного бюджета

 Субвенции на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного 

жилого помещения за счёт средств федерального бюджета

Субвенции на реализацию Закона Мурманской области "О предоставлении льготного проезда на 

городском электрическом и автомобильном транспорте общего пользования обучающимся и 

студентам государственных областных и муниципальных образовательных учреждений Мурманской 

области" 

На реализацию Закона Мурманской области "О социальной поддержке детей, детей-сирот,

безнадзорных детей, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации"

На реализацию Закона Мурманской области "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей" в части предоставления мер социальной поддержки по оплате

жилого помещения и коммунальных услуг

на  предоставление мер социальной поддержки

на обеспечение деятельности муниципальной школы- интерната

На капитальное строительство непрограммная часть "Новое кладбище в городе Мончегорске"

Субсидии выделяемые  из областного бюджета:

частичное погашение задолженности перед ресурсоснабжающими организациями

на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 

фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи

на реализацию мер социальной поддержки отдельных категорий граждан , работающих в 

муниципальных учреждениях образования, культуры и здравоохранения, расположенных в сельских 

населенных пунктах

на обеспечение бесплатным цельным  молоком либо питьевым молоком обучающихся 1-4 классов 

муниципальных общеобразовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного 

возраста 

Всего субсидий:

субвенция бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное  вознаграждение за 

классное руководство в муниципальных образовательных учреждениях - за счёт средств 

федерального бюджета

Субвенции на содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приёмному родителю -за счёт средств областного бюджета



Сумма

Дотации  из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) 

- выравнивание бюджетной обеспеченности

Дотации, субсидии, субвенции  и прочие межбюджетные трансферты

4 916,0

993,2

3 820,0

1 013,0

1 005,0

8,0

2 877,4

8 260,6

89,6

649,4

382,0

68,0

248,0

277 823,5

121,3

2 746,4

1 024 658,5

Субвенции бюджетам на выплату части родительской платы за содержание ребенка в 

государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования (за счет средств областного бюджета)

Субвенции на государственную регистрацию актов гражданского состояния

на организацию предоставления мер социальной поддержки

Субвенции на дополнительные расходы, связанные с выплатой компенсации части родительской 

платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных  образовательных  учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (банковские, 

почтовые услуги)

Субвенции на реализацию Закона Мурманской области "О мерах социальной поддержки инвалидов" в 

части финансирования расходов по обеспечению воспитания и обучения детей-инвалидов на дому и в 

дошкольных учреждениях

Субвенции на реализацию Закона   Мурманской   области  "О комиссиях по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в Мурманской области»

на  предоставление мер социальной поддержки

Субвенции на реализацию Закона   Мурманской   области  "О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований со статусом городского округа и муниципального района 

отдельными государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних»

Субвенции на реализацию Закона Мурманской области "О мерах социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах или поселках 

городского типа" в части предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг отдельным категориям граждан

Всего субвенций 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на комплектование 

книжных фондов библиотек муниципальных образований

Межбюджетные трансферты на организацию общественных работ, временного 

трудоустройства

ИТОГО:

Субвенции на реализацию Закона Мурманской области "Об административных комиссиях"

Субвенции на реализацию Закона   Мурманской   области  "О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований со статусом городского округа и муниципального района 

отдельными государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан»

Субвенции на реализацию ЗМО "О патронате" в части финансирования расходов по выплате 

денежного вознаграждения лицам, осуществляющим постинтернатным патронат в отношении 

несовершеннолетних и социальный патронат

Субвенции на осуществление государственных полномочий по подготовке и проведению 

Всероссийской переписи населения 2010 года



тыс. рублей

Виды заимствований Сумма

Внутренние заимствования (привлечение/погашение) 80 750,0

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,0

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом городского округа в 

валюте Российской Федерации 50 000,0

Погашение бюджетом городского округа от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 50 000,0

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 80 750,0

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетом городского округа в валюте Российской Федерации 80 750,0

Погашение бюджетом городского округа кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

 на 2010 год

Приложение  8

"О внесении изменений и дополнений в решение Совета города Мончегорска  от 17.12.2009 № 124 "О 

бюджете города Мончегорска на 2010 год", с учётом изменений, внесённых решениями Совета г. 

Мончегорска от 08.04.2010 № 10,от 24.06.2010 №43" и от 08.11.2010 № 89

Программа

муниципальных внутренних заимствований

решению Совета города  Мончегорска от 30.12.2010  № 116



тыс. руб.

Главный 

админист

ратор

Группа
Под-

группа
Статья

Под-

статья

Эле-

мент
Вид

Классификация 

операций 

сектора 

государственног

о управления

1. Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 002 01 02 00 00 00 0000 000 0,0

1.1. Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 002 01 02 00 00 00 0000 700 50 500,0

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетом городского округа в 

валюте Российской Федерации 002 01 02 00 00 04 0000 710 50 500,0

1.2. Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 002 01 02 00 00 00 0000 800 50 500,0

Погашение бюджетом городского округа 

кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 002 01 02 00 00 04 0000 810 50 500,0

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 002 01 03 00 00 00 0000 000 80 750,0

2.1.
Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 002 01 03 00 00 00 0000 700 80 750,0

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетом городского округа в валюте 

Российской Федерации 002 01 03 00 00 04 0000 710 80 750,0

2.2. Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 002 01 03 00 00 00 0000 800

Погашение бюджетом городского округа 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 002 01 03 00 00 04 0000 810

3. Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 68 584,5

3.1. Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 1 846 013,5

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 1 846 013,5

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 1 846 013,5

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета городского округа 000 01 05 02 01 04 0000 510 1 846 013,5

3.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 1 914 598,0

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 1 914 598,0

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 1 914 598,0
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета городского округа 000 01 05 02 01 04 0000 610 1 914 598,0

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 00 00 00 00 00 0000 000 149 334,5

Код бюджетной классификации

Сумма

Приложение 9

Источники финансирования 

решению Совета города  Мончегорска от 30.12.2010  № 116

"О внесении изменений и дополнений в решение Совета города Мончегорска  от 

17.12.2009 № 124 "О бюджете города Мончегорска на 2010 год", с учётом изменений, 

внесённых решениями Совета г. Мончегорска от 08.04.2010 № 10,от 24.06.2010 №43 и 

от 08.11.2010 № 89"

дефицита местного бюджета на 2010 год

№

№

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций сектора 

государственного управления

1



Код Наименование мероприятий Период действия Исполнитель Сумма

Непрограммная часть:

7951900

Реконструкция поликлиники муниципального учреждения здравоохранения - 

Мончегорская центральная городская больница

(переходящие работы с 2009 года) 2008-2010

Муниципальное учреждение 

здравоохранения - Мончегорская 

центральная городская больница 709,8           

7951900

Строительство объекта "Резервное электроснабжение потребителей 1 категории 

муниципального учреждения здравоохранения - Мончегорская центральная 

городская больница от автономного источника электроэнергии" 

(софинансирование) 2010

Муниципальное учреждение 

здравоохранения - Мончегорская 

центральная городская больница 1 985,4        

7951900

Изготовление проектно-сметной документации на строительство объекта "Новое 

кладбище города Мончегорска" 2010 УЖКХ 220,0           

ВСЕГО: 2 915,2        

АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА НА 2010 ГОД

Приложение 10

к решению Совета города Мончегорска от 30.12.2010 № 116

"О внесении изменений и дополнений в решение Совета города Мончегорска  

от  17.12.2009 № 124 "О бюджете города Мончегорска на 2010 год" с учётом 

измененийи дополнений, внесённых решениями Совета г. Мончегорска от 

08.04.2010 № 10, от  24.06.2010 №43 и от 08.11.2010 № 89"



тыс.руб.

Код Наименование мероприятий Период действия Исполнитель Сумма

1 2 3 4 5

7950100

"Социальная поддежка населения города 

Мончегорска" на 2010-2012 годы 2010-2012

Администрация, МУЗ МЦГБ, Управление 

образования, МУ УЖКХ, Отдел культуры
9 367,0        

7950200

"Дешёвый хлеб" для малообеспеченных граждан 

города Мончегорска на 2007-2010 годы 2007-2010
Администрация

212,4           

7950300 "SOS" на 2010-2012 годы 2010-2012

Отдел по делам молодежи, Управление 

образования, отдел культуры, МУЗ МЦГБ 287,4           

7950400

"Занятость молодежи города Мончегорска" на 2007-

2010 годы 2007-2010

Администрация, Центр занятости 

населения, Управление образования 2 115,9        

7950500 "Молодежь Мончегорска" на 2008-2010 годы 2008-2010

Администрация (отдел по делам 

молодежи), Управление образования 688,5           

7950600 "Образование - 2010" 2006-2010 Управление образования 3 281,6        

7950700

"Обеспечение жильем молодых семей по 

г.Мончегорску Мурманской области" на 2006-2010 годы 2006-2010 КИО 77,0             

7951000

"Охрана окружающей среды города Мончегорска" на 

2009-2011 годы 2009-2011

Администрация (отдел охраны 

окружающей среды), МУ УЖКХ 4 105,9        

7951100

"Развитие малого и среднего предпринимательства в 

муниципальном образовании город Мончегорск с 

подведомственной территорией" на 2010-2012 годы 2010-2012

Администрация (отдел потребительского 

рынка)
580,0           

7951400

"Профилактика правонарушений и противодействие 

терроризму и экстремизму в г.Мончегорске" на 2009-

2011 годы 2009-2011

МУ УЖКХ, Администрация, Управление 

образования, КИО 595,2           

7951500

"Повышение безопасности дорожного движения и 

снижение дорожно-транспортного травматизма в 

городе Мончегорске" на 2009-2012 годы 2009-2012

Администрация, КИО, ОВД, МУ УЖКХ, 

Управление образования 4 725,3        

7951600

"Повышение надежности теплоснабжения 

г.Мончегорска" на 2010 год 2010 МУ УЖКХ 339,8           

7951800

"Повышение надежности работы систем и объектов 

водоснабжения и водоотведения в муниципальном 

образовании город Мончегорск с подведомственной 

территорией" на 2010-2012 годы 2010-2012 МУ УЖКХ 1 802,7        

7952000

"Повышение надежности электроснабжения 

г.Мончегорска" на 2010 год 2010 МУ УЖКХ 539,5           

7952200 "Вакцинопрофилактика" на 2009-2011 годы 2009-2011 МУЗ МЦГБ 380,3           

7952300

"Развитие системы ипотечного кредитования в 

г.Мончегорске Мурманской области" на 2008-2010 

годы 2008-2010 КИО 77,0             

7952400

"Комплексная безопасность учреждений 

здравоохранения" на 2009-2012 годы 2009-2012 МУЗ МЦГБ 889,0           

7952700

"Адресная программа по поэтапному переходу на 

отпуск ресурсов (тепловой энергии, горячей и 

холодной воды) потребителям в соответствии с 

показаниями коллективных (общедомовых) приборов 

учета потребления таких ресурсов в многоквартирных 

домах муниципального образования город Мончегорск 

с подведомственной территорией на 2009-2011 гг." 2009-2011 МУ УЖКХ 8 969,3        

7952800

"Противодействие коррупции в городе Мончегорске" на 

2009-2010 годы 2009-2010 Администрация 50,0             

7952900

«Содействие занятости населения города Мончегорска 

на 2009-2011гг.» 2009-2011 Администрация 368,0           

0980201

"Адресная программа по проведению капитального 

ремонта многоквартирных домов, расположенных на 

территории муниципального образования город 

Мончегорск с подведомственной территорией в 2010 

году" 2010 МУ УЖКХ 2 514,0        

Приложение №11

"О внесении изменений и дополнений в решение Совета города Мончегорска  от 

17.12.2009 № 124 "О бюджете города Мончегорска на 2010 год", с учётом изменений 

и дополнений, внесённых решениями Совета г. Мончегорска от 08.04.2010 № 10, от  

24.06.2010 №43 и от 08.11.2010 № 89"

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ПРОГРАММЫ

Перечень муниципальных целевых программ, 

финансируемых из местного бюджета в 2010 году

к решению Совета города Мончегорска от 30.12.2010  № 116



Код Наименование мероприятий Период действия Исполнитель Сумма

1 2 3 4 5

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ПРОГРАММЫ

0980201

"Адресная программа № 2 по проведению 

капитального ремонта многоквартирных домов, 

расположенных на территории муниципального 

образования город Мончегорск с подведомственной 

территорией в 2010 году" 2010 МУ УЖКХ 525,7           

0980201

"Адресная программа № 3 по проведению 

капитального ремонта многоквартирных домов, 

расположенных на территории муниципального 

образования город Мончегорск с подведомственной 

территорией в 2010 году" 2010 МУ УЖКХ 6 144,8        

0980202

5229300

7953100

"Адресная программа муниципального образования г. 

Мончегорск с подведомственной территорией по 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда на 2010 год" 2010 КИО 13 072,0      

0980204

"Адресная программа по переселению граждан города  

Мончегорска Мурманской области из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного строительства"  на 2010 год 2010 КИО 836,8           
Итого        62 545,1   

Непрограммная часть:

7951900

Реконструкция поликлиники муниципального 

учреждения здравоохранения - Мончегорская 

центральная городская больница (переходящие 

работы с 2009 года) 2008-2010

Муниципальное учреждение здравоохранения 

- Мончегорская центральная городская 

больница 709,8             

7951900

Строительство объекта "Резервное электроснабжение 

потребителей 1 категории муниципального 

учреждения здравоохранения - Мончегорская 

центральная городская больница от автономного 

источника электроэнергии" (софинансирование) 2010

Муниципальное учреждение здравоохранения 

- Мончегорская центральная городская 

больница 1 985,4          

7951900

Изготовление проектно-сметной документации на 

строительство объекта "Новое кладбище города 

Мончегорска" 2010 УЖКХ 220,0             

Итого 2 915,2        

ВСЕГО: 65 460,3    

АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА 







Код Наименование мероприятий Период дествия Исполнитель

Сумма по 

решению СГ 

от 09.09.2008

Уточнение в 

декабре отклонение

2 3 4 3

7950100

"Социальная поддрежка населения г.Мончегорска на 

2008 г." 2008

Администрация города, КСЗН, МУЗ 

МЦГБ, Управление образования, Отдел 

по делам молодежи, Отдел культуры 22 431,4       22 431,4      -               

7950200 "Дешёвый хлеб на 2008-2012" 2008-2012

КСЗН, Отдел потребительского рынка и 

услуг администрации г.Мончегорска 931,0           931,0           -               

7950300 "SOS  на 2007-2009 г." 2007-2009

Отдел по делам молодежи, Управление 

образования, отдел культуры, отдел по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав, ГОВД, КФКиС, МУЗ МЦГБ,  КЦСОН, 

КСЗН, Мончегорский межрайонный отдел 

Управления ФС РФ по кнтролю за 

оборотом наркотиков 510,0           510,0           -               

7950400 "Занятость молодежи на 2007-2010 г.г." 2007-2010 Центр занятости 3 042,2        3 042,2        -               

7950500 "Молодежь Мончегорска на 2008-2010г." 2008-2010 Отдел по делам молодежи 770,0           770,0           -               

7950600 "Образование Мончегорска - 2010" 2006-2010 Управление образования 4 252,8        4 252,8        -               

7950700

"Обеспечение жильем молодых семей по г. Мончегорску 

Мурманской областина 2006-2010" 2006-2010

Администрация (жилищный отдел)

20,0             19,95           0,05-              

7950800

"Переселение граждан г.Мончегорска из ветхого и 

аварийного жилищного фонда на 2004-2010 годы 2004-2010

Администрация (жилищный отдел)

5 000,0        5 000,0        -               

7950900

"Помощь лицам, попавшим в трудную жизненную 

ситуации" с 2007

УЖКХ, Администрация города, 

управляющая компания  ООО 

"Мегаполис" 7 912,0        7 912,0        -               

7951000 "Охрана окружающей среды на 2008 год" 2003-2010

Отдел охраны окружающей среды, ФГУЗ 

"Центр гигиены и эпидемиологии в 

Мурманской области в г.Мончегорске", 

ОАО "Мончегорскводоканал", МУП 

"Городское благоустройство" 7 063,0        7 063,0        -               

7951100

"Поддержка развития малого предпринимательства в 

городе Мончегорске" на 2005-2009 годы 2005-2009

Администрация (отдел потребительского 

рынка) 432,0           432,0           -               

7951200

"Профилактика стоматологических заболеваний в 

детских учреждениях и коллективах г.Мончегорска до 

2010 года" 2005-2010 МУП "МГСП" 1 500,0        1 500,0        -               

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ПРОГРАММЫ

Приложение №8

Перечень муниципальных целевых программ, 

финансируемых из местного бюджета в 2008 году



7951300

"Улучшение материально-технической базы МУП "МГСП" 

на 2007-2010" 2007-2010 МУП "МГСП" 11 307,0       3 874,4        7 432,6-         

7951400

"Профилактика правонарушений в г.Мончегорске на 2007-

2008 г." 2007-2008 ГОВД 3 156,0        3 156,0        -               

7951500

"Повышение безопасности дорожного движения и 

снижение дорожно-транспортного травматизма в 

муниципальном образовании г.Мончегорск с 

подведомственной территорией" на 2006-2008 годы 2006-2008

ГОВД, 

Администрация города

20 709,0       21 385,0      676,0            

7951600

"Повышение надежности теплоснабжения города 

Мончегорска на 2008 год" 2008

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации г. Мончегорска 10 000,0       10 000,0      -               

7951800

"Повышение надежности водоснабжения города 

Мончегорска на 2008 год" 2008

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации г. Мончегорска 3 005,0        3 005,0        -               

7952000

"Повышение надежности электроснабжения города 

Мончегорска на 2006-2010 г.г." 2006-2010

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации г. Мончегорска 12 200,0       11 750,0      450,0-            

7952100 "Чистая вода" 2003-2010

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации г. Мончегорска 200,0           200,0            

Итого       114 241,4        107 234,8   -         7 206,7   

7951700

"Комплексная безопасность образовательного  учреждения 

2007-2010" 2007-2010

Управление образования администрации 

г. Мончегорска 4 310,0        4 310,0        

Итого 4 310,0        4 310,0        -               

7951900

Устройство системы вентиляции музея цветного камня в 

рамках проекта "Реконструкции музея цветного камня" 2008

Отдел культуры администрации 

г.Мончегорска 1 000,0        -               1 000,0-         

7951900

Строительство фундамента и электроснабжения для канатной 

дороги, расположенной в городском парке 2008

Комитет по физической культуре и спорту 

администрации города 396,2           396,2            

7951900

Реконструкция поликлиники муниципального учреждения 

здравоохранения - Мончегорская центральная городская 

больница 2008

Муниципальное учреждение 

здравоохранения - Мончегорская 

центральная городская больница 97 000,0       57 898,0      39 102,0-       

7951900

Реконструкция наркологического отделения муниципального 

учреждения здравоохранения - Мончегорская центральная 

городская больница 2008

Муниципальное учреждение 

здравоохранения - Мончегорская 

центральная городская больница 5 000,0        -               5 000,0-         

7951900

Реконструкция офисов врачей общей практики 

муниципального учреждения здравоохранения - Мончегорская 

центральная городская больница (ул.Кондрикова, 14, 22) 2008

Муниципальное учреждение 

здравоохранения - Мончегорская 

центральная городская больница 4 152,7        2 487,8        1 664,9-         

Итого 107 152,7    60 781,9      46 370,8-       

ВСЕГО: 225 704,1  172 326,7  53 577,4-     

53 377,4-       

СОУЧАСТИЕ В РЕГИОНАЛЬНЫХ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММАХ

АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА


